
1 / 2013

 Březen - 2013

Vážení spoluobčané,
stejně jak po noci přijde den, tak i po této zimě přijde jaro. Přestanou nás trápit zimní nemoci, přestane se valit kouř z komínů 

a přestaneme nadávat, že nejsou odhrnuty silnice a chodníky. Těšíme se, až bude jaro…. těšit bychom se ale měli z každého 
okamžiku. Každá prožitá sekunda, minuta, hodina se nedá vrátit. Čas a zdraví bude vždy to nejdražší, co máme. Važme si toho.

Letošní zima byla zajímavá z více pohledů. Poprvé v historii naší země jsme si mohli všichni vybrat svého prezidenta. 
Vybrali si ale pouze ti, kteří došli do volebních místností.

To jaký nový prezident je a bude, nechme na zhodnocení za pět roků. Doufejme jenom, že ve funkci prezidenta zapomene 
na svou politickou minulost.

Další a určitě důležitější událostí, která má velký vliv nejenom na českou republiku, ale na celý svět, je odstoupení papeže 
a volba nového. V okamžiku, kdy čtete tyto řádky, už asi známe jméno nového papeže. Doufejme, že to bude osobnost, která 
bude konat ku prospěchu nás všech.

Vážení spoluobčané, skončilo nejnáročnější období roku, které s sebou přináší každodenní problémy se zajištěním sjízdnosti 
silnic, smogem, který se nevyhne ani naší obci, a nemocemi, které nás sužují. Chci proto poděkovat všem Vám, kteří jste 
zaměstnancům střediska služeb a pracovníkům společnosti Agroland pomáhali s údržbou komunikací a chodníků. Slušným 
řidičům chci poděkovat za to, že svá vozidla odstavovali na své 
pozemky a všem, kteří neznečišťují ovzduší, za ohleduplnost 
k našemu zdraví. Bernard Halfar, starosta obce NOVÍ OBČÁNCI ŠTĚPÁNKOVIC

Když se narodí dítě, člověk si uvědomí, že existuje něco důležitějšího, 
než je on sám. Blahopřejeme k nově nabytému poznání.

Narození občánci
1. ledna – 4. března 2013

Matěj Nevřela
Prokop Štefek

Viktorie Nováková
 Štěpán Lhotský

Přejeme, aby Vám rodičům byla 
odměnou láska a úcta Vašeho dítěte.

VESELÉ VELIKONOCEVESELÉ VELIKONOCE

Prokop Štefek, 15.1.2013



1 / 2013

-2-

DEN OBCE – 55. VÝROČÍ DRUŽBY SE ŠTRBOU
Obecní úřad pro nás každoročně pořádá několik kulturních akcí. Jsou to adventní a vánoční koncert, kulturní odpoledne ke Dni matek 

a Dni žen a setkání se seniory. Největší akcí, kterou naše obec pořádá už deset let, je Den obce. Na letošní rok připadá 55. výročí našeho 
přátelství s občany slovenské obce Štrba. Letošní Den obce se bude konat opět v areálu naší školy a školky v sobotu 8. června. 

V současné době ještě upřesňujeme program na celou sobotu. S programem budeme všichni seznámení pomocí obecního rozhlasu, 
internetových stránek obce a plakátů. Už teď Vás, vážení spoluobčané, chci pozvat do areálu naší školy, kde se v sobotu 8. června budou 
konat zajímavé akce po celý den. Bernard Halfar

DRUHÁ ETAPA
OPRAVY VODOJEMU

Po tom, co jsme se v loňském roce, v době první etapy opravy 
vodojemu, naučili zajistit dodávku pitné vody pro naši obec, rozhodlo 
zastupitelstvo obce zrealizovat v letošním roce druhou etapu. Druhá 
etapa bude spočívat ve výměně hlavního a přepadového potrubí 
v dříku vodojemu.

Jedná se o cca 40 m potrubí o světlosti 150 mm a 40 m potrubí 
o světlosti 100 mm. Co do množství potrubí je to malá akce. Složitost 
spočívá v tom, že stávající potrubí se musí zbavit izolace, rozřezat 
na 3 až 5 metrové díly, ty se vytáhnou přes kopuli ven. Stejným 
způsobem pak dovnitř dostaneme po částech nerezové potrubí, které 
se uvnitř dříku buď svaří, nebo spojí za pomoci přírub.

Celá tato akce by měla trvat přibližně 10 – 14 dnů. Na tuto dobu 
se opět dohodneme s vedením obce Kobeřice na dodávce pitné vody 
z jejich vodojemu. Jménem nás všech chci využít tuto příležitost 
a poděkovat zastupitelstvu obce Kobeřice za vstřícnost při dodávce 
vody pro naši obec po dobu prováděných oprav. Bernard Halfar

OBECNÍ ZABÍJAČKA
Do seznamu vydařených celoobecních akcí se svým třetím 

pokračováním přidala „Obecní zabíjačka“, kterou pořádají členové 
fotbalového oddílu Sokola Štěpánkovice a obec Štěpánkovice.

Podle vyjádření návštěvníků se akce podařila. Ti, kteří přišli, se určitě 
dobře bavili. Bohužel někteří hosté pouze přišli, nakoupili a odešli, byli 
to hlavně přespolní. Bohužel každá dobrá akce má i své nedostatky, ale 
tomu nemůže nikdo zabránit. Příští rok snad zůstane víc jitrnic a gardavy 
pro místní. 

Chci proto poděkovat vedení Sokola za dobrý nápad, členům Sokola, 
všem rodinným příslušníkům pořadatelů a všem ostatním, kteří se na 
přípravě a průběhu této vydařené akce podíleli. Poděkovat chci i našim 
zpěvákům za zpříjemnění celého dopoledne na zabijačce.

Bernard Halfar

CO NÁM NADĚLILA ZIMA
V posledních několika létech mi zimní období přináší víc 

stresujících okamžiků než příjemných chvil. Zima je období, kdy se 
musí topit a odklízet sníh, ale tyto povinnosti byly vždy vyváženy 
procházkami zasněženou krajinou nebo posezením u grogu nebo 
svařeného vína. 

V posledních letech nás ale častěji postihují chřipkové epidemie 
a zvyšuje se počet řidičů, kteří si stále pletou místní komunikace 
s veřejným parkovištěm. K zasmání je pak situace, kdy mi volá 
občan, že před jeho domem není odhrnutý sníh. Jeho auto přitom 
stojí na silnici, na kterou se vejdou maximálně dva osobáky, natož 
pak traktor s pluhem. 

Letošní zima byla extrémní v tom, co ovlivnilo zdraví i náladu 
nás všech. Slunce jsme viděli pořádně naposledy v prosinci, celý 
leden a únor si slunce hrálo na schovávanou. Když k tomu přičteme 
kouřící komíny, nemůžeme se divit, že každoroční chřipky měly 
letos tak silný průběh. Bernard Halfar

POPLATKY A SLUŽBY V OBCI 
Koncem roku zastupitelstvo obce a rada naší obce upravily ceny 

služeb, které obec poskytuje občanům Štěpánkovic v roce 2013. 
Jejich rozhodnutí jsme zveřejnili v rozhlase a je na www stránkách 
obce, přesto je zveřejňujeme i zde:
Vodné  24,- Kč/m3 s DPH
Stočné Albertovec, Štěpánkovice 19,-Kč/m3 s DPH
 Svoboda 15,-Kč/m3 s DPH
Poplatek za odpady 500,- Kč/občan s trvalým pobytem v obci 
 500,- Kč/rekreační objekt
Poplatek za prvního psa 100,- Kč
za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 200,- Kč

Ceny služeb za provoz bezdrátové počítačové sítě obce 
Štěpánkovice od 1. 4. 2013

Rychlost 1,5 Mbit/s 180,- Kč
Rychlost 1- 4 Mbit/s 230,- Kč v ceně nájem zařízení
Rychlost 2 - 6 Mbit/s 260,- Kč v ceně nájem zařízení
Rychlost 3-12 Mbit/s 300,- Kč v ceně nájem zařízení

Cena vodného vychází z ceny vody, kterou naše obec nakupuje od 
spol. Severomoravské vodovody a kanalizace a nákladů spojených 
s provozem vodovodního řadu v obci.

Výše stočného je odvozena od nákladů spojených na provoz 
dvou čistíren odpadních vod, které provozuje naše obec a nákladů na 
provoz kanalizačního řadu ve všech třech částech naší obce.

U poplatku na odpady nám stávající zákony dovolují jeho 
navýšení až do 1 000,-Kč. Bernard Halfar

KONEC VÁLKY VE ŠTĚPÁNKOVICÍCH
Pro mnohé jsem už připomínáním tohoto výročí asi trapný, ale 

stará moudrost říká, že kdo nezná nebo zapomene na minulost, je 
odsouzen k tomu prožít si ji znova. Proto bychom neměli zapomínat, 
že poslední válka, která prošla i územím Štěpánkovic, tady byla 
v dubnu před šedesáti osmi léty. 

Mějme všichni proto na mysli, že jakýkoliv ozbrojený konfl ikt je 
to poslední a nejhorší řešení problémů, které nás může potkat.  BH



-3-

1 / 2013

ROZPOČET OBCE ŠTĚPÁNKOVICE NA ROK 2013
 Příjmy (tisících Kč)
Položka Částka
Daň z příjmu fyz. osob ze závislé činnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 000
Daň z příjmu fyz. osob ze SVČ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Daň z příjmu fyz. osob z kapitálových výnosů  . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Daň z příjmu právnických osob . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 500
Daň z příjmu právnických osob za obec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Daň z přidané hodnoty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 500
Poplatek za likvidaci komunálního odpadu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 500
Poplatek ze psů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Poplatek za užívání veřejného prostranství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Poplatek loterie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Odvody loterie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Odvod z výherních automatů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190
Správní poplatky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Daň z nemovitostí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 630
Neinvestiční přijaté dotace ze SR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 859
Dotace na VPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Dotace OPŽP na zateplení školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 112
Dotace OPŽP na zateplení školky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 100
Převod z vlastních fondů (FKSP)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140
Vodné . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 300
Stočné. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 700
Činnosti kina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Činnosti knihovnické . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Rozhlas a televize  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 200
Zájmová činnost v kultuře . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Ostatní zájmová činnost (provoz hřiště)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
Pronájem majetku obce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450
Pohřebnictví . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Prodej pozemků - Vlčoch, Dvůr, Polní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
Odpady podnikatelé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130
Sběr a svoz komunálního odpadu EKOKOM  . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Výkup druhotných surovin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600
Nájem pozemků, péče o zeleň . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Dotace na výsadbu zeleně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 666,3
Dotace na zametač . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290
Rozvoz obědů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Činnost místní správy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Obecné příjmy a výdaje z fi nančních operací  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Prodej plynovodu Vlčoch, Dvůr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Vracení půjčky zahrádkáři – 2012 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Volby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Příjmy celkem 44 269

 Výdaje (tisících Kč)
Položka Částka
Silnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900
Ostatní záležitosti pozemních komunikací  . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Provoz veřejné silniční dopravy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
Ostatní záležitosti v silniční dopravě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
Pitná voda. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2800
Vodojem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Odvádění a čištění odpadních vod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1900
Základní škola  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2900
Zateplení školy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4312
Zateplení školky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2923
Kino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Činnosti knihovnické . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530
Kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Rozhlas a televize  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Záležitosti sdělovacích prostředků internet . . . . . . . . . . . . . . . . . 870
Zájmová činnost v kultuře – Srubek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Ostatní záležitosti kultury – koncerty, den obce  . . . . . . . . . . . . . 350
Sportovní zařízení v majetku obce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
Dotace tělovýchova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210
Využití volného času dětí a mládeže (dětská hřiště)  . . . . . . . . . . 200
Dotace spolky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
Restaurace, zasedací místnost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Veřejné osvětlení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Pohřebnictví . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
Rozšíření hřbitova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1600
Výstavba plynovodu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0
Územní plánování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Komunální služby a územní rozvoj . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2200
Sběr a svoz komunálních odpadů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2400
Sběrna (Ritschny). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650
Ostatní nakládání s odpady (skládka)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Protipovodňová opatření  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň, výsadba  . . . . . . . . . . . . . . 800
Výsadba zeleně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 888,5
Nákup zametače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320
Dotace občanům (kolektory, vsakování)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Ostatní služby sociální péče. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130
Bezpečnost a veřejný pořádek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Požární ochrana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Zastupitelstvo obce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1800
Volby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Činnost místní správy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3400
Obecné příjmy a výdaje z fi nančních operací  . . . . . . . . . . . . . . 1158
Pojištění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170
Převody vlastním fondům  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140
Ostatní fi nanční operace, daň z příjmu obce, DPH  . . . . . . . . . . . 400
Ostatní činnost pro FU, SOH, SOH-Z . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Splátky úvěrů, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3250
Kontokorent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3000
Mezisoučet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 533
Nerozdělený příjem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 737
Výdaje celkem 44 269

ROZPOČET OBCE
Schválený rozpočet obce je nejdůležitější dokument, který 

zastupitelstvo schvaluje pro konkrétní rok. Příprava rozpočtu naší 
obce probíhala od prosince loňského roku. Na přípravě letošního 
rozpočtu se postupně podíleli členové fi nančního výboru, rada 
obce a členové zastupitelstva na neveřejných jednáních. 

Konečný návrh rozpočtu pro letošní rok byl vyvěšen na úřední 
desce a na prvním jednání zastupitelstva byl s drobnými změnami schválen. V letošním roce budeme opět zajišťovat a fi nancovat pravidelné 
činnosti, jako je nákup a dodávka pitné vody, provoz kanalizace a čistíren odpadních vod, údržba obecní zeleně a místních komunikací, 
veřejného rozhlasu a osvětlení, svoz a likvidaci odpadů a činnost obecního úřadu. Dále v letošním roce provedeme stavby, na které jsme 
získali dotace z různých fondů. Především to bude dokončení vnějšího zateplení a výměna oken ve zbývajících pavilonech naší školy. 
Výsadba zeleně v intravilánu obce, budou osazeny plochy u čistírny odpadních vod, plocha od zastávky ČD směrem k Bartošovci, bude 
vyměněn živý plot v parku u kulturního domu a doplněna výsadba v areálu základní a mateřské školy. Z dalšího dotačního programu 
jsme získali fi nance na nákup kartáče a postřiku pro očistu komunikací. Z vlastních prostředků obce pak provedeme druhou etapu opravy 
vodojemu – výměnu hlavního a přepadového potrubí. Poslední větší investiční akcí pak bude realizace první etapy rozšíření hřbitova. 
Během roku pak ještě provedeme drobné stavby, jako je prodloužení komunikace na Vlčochu a oprava některých chodníků.

Všechny tyto činnosti jsou podmíněny tím, že příjmy obce se naplní tak jak jsme si je naplánovali.  Bernard Halfar, starosta obce



1 / 2013

-4-

CYKLOTRASA SVOBODA – CHLEBIČOV
Dlouho se už bavíme o zajištění bezpečného provozu, hlavně pro cyklisty a pěší, na trase ze Svobody přes Chlebičov do Opavy. Snad 

se už blýská na lepší časy. Zastupitelstvo naší obce a obce Chlebičov projednalo a schválilo smlouvu uzavřenou mezi oběma obcemi, 
na základě které budou obě obce spolupracovat na zpracování projektové dokumentace, žádosti o dotaci a v případě, že dotaci získáme, 
i na samotné stavbě cyklotrasy v úseku od ulice Oldřišovská ve Svobodě až po první dům v obci Chlebičov. Po celé trase bude mít nová 
komunikace asfaltový povrch a po celé trase bude určitě dopravní omezení pro těžkou dopravu. Žádost o dotaci podáme v první polovině 
letošního roku, a pokud se nám podaří dotaci získat, může být tato stavba zrealizována v příštím roce. Bernard Halfar

ROZPOČTOVÝ VÝHLED
Každoročně po schválení rozpočtu obce projednávají a schvalují naši zastupitelé i rozpočtový výhled. Rozpočtový výhled je materiál, 

který na pět let dopředu orientačně stanovuje, kolik fi nancí bude obec potřebovat pro zajištění správy obce, údržby obecního majetku a 
výhled investic, které obec plánuje. Napsal jsem orientačně, protože s tak velkým předstihem nikdo není schopen garantovat příjmy obce. 
Přibližně 70 % každoročních příjmů obce jsou fi nance, které obec obdrží od státu. Zbylých 30 % je daň z nemovitostí, výběr vodného, 
stočného a příjem z provozu obecního internetu. Pouze tuto část příjmů můžeme rozhodnutím zastupitelstva a rady obce ovlivnit sami. Na 
druhé straně výdaje musíme vždy stanovit do výše příjmů.

Z dlouhodobých záměrů naší obce jmenuji ty hlavní. Je to pokračování v opravě naší kanalizace a následně generální opravě některých 
komunikací. Dále nás čeká rozhodnutí o stavbě penzionu pro seniory, rozhodnutí co uděláme s hasičskou zbrojnicí ve Štěpánkovicích a 
postupná rekonstrukce kulturního domu. Zde jsem vyjmenoval fi nančně nejnáročnější stavby. Ostatní drobné stavby, jako jsou cyklostezky, 
dětská hřiště, zařízení pro mládež, nejsou fi nančně tak náročné a dají se operativně realizovat během roku.

Od letošního roku se změnil výpočet příjmů pro jednotlivé obce a města. Rozpočet naší obce by tak měl být do budoucna o 4 až 8 milionů 
vyšší než příjmy v roce 2012. Bernard Halfar, starosta obce

ROZPOČTOVÝ VÝHLED OBCE ŠTĚPÁNKOVICE NA ROKY 2014 - 2018
 

Položka rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018
příjmy výdaje příjmy výdaje příjmy výdaje příjmy výdaje příjmy výdaje

Daňové příjmy a ostatní příjmy, 27000 0 28000 0 29960 0 32057 0 34301 0
Zůstatek z předchozího roku 0 0 567 0 215 0 -1 092 0 -1 896 0
Vodné 2400 2500 2496 2600 2596 2704 2700 2812 2808 2925
        Provoz 300 400 400 420 441
        Investice 1000 1000 1000 1000
Stočné  1700 1800 1872 1947 2025
        Provoz, opravy 1500 1575 1654 1736 1823
Projekty, rekonstrukce, investice 1500 2000 2000 3000 3000
Poplatek za svoz PKO 1800 2400 1890 2520 1985 2646 2084 2778 2188 2917
       Svoz kom. odpadů EKOKOM 500 550 605 666 732
       Likvidace BRO 0 0 0 0 0
ZŠ a MŠ Štěpánkovice p.o. – provoz 2900 3045 3197 3357 3525
       Investice 1000 1000 500 0 0
Kultura , knihovna, kino, sport  250 500 300 2000 330 3000 363 3300 399 1000
Byty (rekonstrukce, projekt RD, výstavba inž. sítí) 1000 0 1000 0 0 200 0 300
Byty nájem, ostatní služby, prodej pozemků 0 100 100 0 100 0 100 0
Hřbitov, investice, provoz, 50 1000 53 1000 55 100 58 107 61 114
Správa obce místní zastupitelstvo 1800 1890 1985 2084 2188
Činnost  místní správy 3400 3638 3893 4165 4457
Komunální služby a územní rozvoj 800 2400 840 2496 882 2596 926 2700 972 2808
Počítačová síť v obci 1200 900 1224 918 1310 982 1401 1051 1499 1125
Komunikace, výstavba, rekonstrukce, proj. 3000 2000 3000 3000 8000
Údržba komunikací, zimní údržba 500 655 675 709 744
Výkupy pozemků pod komunikace 100 100 100 100 100
Vzhled obce, údržba zeleně, skládky,  1500 1575 1654 1736 1823
Provoz veřejného osvětlení, rozhlasu 10 350 11 368 11 386 12 405 12 425
Požární ochrana 300 300 3000 3000 400
Protipovodňová opatření 500 1000 1050 1103 1158
Změna uzemního plánu  0 0 100 100 100
Dotace občanům 300 500 525 551 579
Splátky úvěru - Dvůr, ČOV Albertovec  370 0 0 0 0
           Úvěr I  ČOV Štěpánkovice 2470 2470 2470 2470 2470
           Úvěr II projekty 408 408 408 408 408
Úroky z úvěrů 1245 1158 988 824 661
Celkem 35710 35143 37830 37616 39920 41012 41221 43117 43202 43491
Nerozdělený příjem 567 215 -1 092 -1 896 -289
CELKEM 35 710 35143 37 830 37616 39 920 41012 41 221 43117 43 202 43491



-5-

1 / 2013

PSI V OBCI
Na pravidelných setkáních starostů obcí Hlučínska se bavíme o všech 

věcech, které stěžují život našich občanů. Na několika posledních setkáních 
jsem byl jeden z mála, který nemusel probírat volně pobíhající psy. Snad je 
to důsledkem toho, že jednotliví chovatelé si uvědomují, že chovat psa není 
jenom zábava, ale je to především obrovská zodpovědnost. Zodpovědnost za 
to, že svého psa musím ovládat, a že nedovolím, aby můj pes volně pobíhal po 
veřejných prostranstvích. Veřejná prostranství přitom jsou komunikace, parky, 
parkoviště, areál naší školy a školky. Zde všude by majitelé měli vodit své psy 
na vodítku. 

Letošní zima ve Štěpánkovicích bohužel vybočila z trendu posledních let. 
Volně pobíhajících psů bylo v celé obci nad únosnou mez. Někteří psi dokonce 
pobíhali po ulicích po tom, co byli majiteli vědomě vypuštěni.

Chci proto tímto článkem oznámit všem majitelům psů, kterých se tento 
článek týká, aby ho brali jako výzvu, aby své psy pouštěli pouze na svých 
oplocených pozemcích, popř. mimo zastavěnou část obce. Dalším krokem bude 
pozvánka na obecní úřad k projednání přestupku. Doufám, že těchto případů 
bude velice málo, nejlépe kdyby nebyl žádný. Bernard Halfar

ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ
KONCERTY 2012

Sice už slavíme letošní Velikonoce, ale chci se ještě vrátit 
k loňskému adventu a Vánocům. Ve spolupráci s panem farářem 
Jónczykem jsme začátkem prosince uspořádali v kostele koncert, 
který připravil náš Mladší chrámový sbor spolu s Maruškou 
Čížkovou. K tomuto koncertu mohu pouze říct, že ti co nepřišli, 
mohou litovat. Opět se ukázalo, že umělci žijí i mezi námi, ve 
Štěpánkovicích. Vánoční koncert v kulturním domě byl ve znamení 
swingu. Sám jsem se nemohl zúčastnit, ale z ohlasu návštěvníků to 
byl krásně prožitý večer.

Chci poděkovat všem účinkujícím a pořadatelům, kteří se na 
přípravě koncertu podíleli, a hlavně divákům, kteří si udělali čas 
a přišli si navodit adventní a vánoční náladu. Bernard Halfar

REKONSTRUKCE PRODEJNY TEMPO (PO NAŠEM JEDNOTA)
Po několikaleté přípravě byla koncem loňského roku zahájena 

zásadní rekonstrukce a přístavba prodejny Tempo v centru obce. 
Přístavbou se podstatně zvětší prodejní plocha, bude vybudováno 
zázemí pro plynulé zásobování prodejny a pro zaměstnankyně 
prodejny. Podle harmonogramu průběhu stavby, bychom se měli 
dočkat nové prodejny nejpozději do konce května. Protože se 
určitě zvýší počet zákazníků této prodejny a hlavně se zvýší počet 
zákazníků, kteří přijedou nakupovat autem, připravil obecní úřad 
studii rekonstrukce plochy se stávajícím parkovištěm u zdravotního 
střediska. Po její realizaci se zde vejde devět osobních aut. 

Parkoviště bude i nadále sloužit jak pacientům zdravotního 
střediska, tak i zákazníkům prodejny Tempo. 

Chci poděkovat vedení obchodního družstva Tempo za to, 
že se rozhodli zrealizovat přístavbu budovy směrem do dvora a 
zákazníkům přeji příjemné prostředí v nové prodejně.

Bernard Halfar

PRODUKCE ODPADŮ 
Už se možná opakuji, ale materiální bohatství určité 

společnosti se dá odvodit od množství odpadů, které tato 
společnost vyprodukuje. Naše „obec“ v loňském roce 
vyprodukovala přes 2500 tun odpadů. Toto množství 
nevyprodukovala „obec“, ale my všichni občané, kteří ve 
Štěpánkovicích žijeme. Z celkového množství 2500 tun 
je přibližně:
 905 tun směsného komunálního odpadu – popelnice,
 199 tun BRO – zeleného odpadu ze zahrad,
  50 tun velkoobjemového a nebezpečného odpadu,
 160 tun odpadu z čistíren odpadních vod.

Zbývající část tvoří zemina a stavební suť, kterou 
ukládáme na meziskládku u nádraží.

Štěpánkovice jsou velká obec a z předcházejícího 
textu je vidět, že produkujeme velké množství odpadů. 
Proto, abychom za likvidaci našich odpadů jenom 
neplatili, ale abychom z toho měli i nějaký příjem, jsme 
v minulosti zavedli možnost odevzdat vytříděné odpady. 
Postupně se tento systém ujal a od společnosti EKOKOM 
ročně získáme až 500 000,- Kč. Přesto se v popelnicích 
stále objevuje sklo a plasty, 2 x ročně při provozu 
mobilních sběren se v kontejnerech objevují rozebrané 
elektrospotřebiče. Přitom na sklo a elektrospotřebiče 
máme kontejnery a plasty se sbírají 6 x ročně.

Měli bychom si uvědomit, že nedokonalým tříděním 
odpadů okrádáme sami sebe a obec pak musí každoročně 
zvyšovat poplatek za sběr a likvidaci odpadů. BH

ADVENTNÍ KONCERT
Dne 2.12.2012 pořádal obecní úřad Štěpánkovice a Mladší chrámový 

sbor s Marií Čížkovou Adventní koncert v kostele sv. Kateřiny. Pozvání 
patřilo všem, kteří si chtěli na chvíli odpočinout, naladit se a pozastavit se 
nad dobou adventu.

M.Prasková



1 / 2013

-6-

VÝSLEDKY 1. KOLA PREZIDENTSKÝCH VOLEB
VE ŠTĚPÁNKOVICÍCH 

 Celkový počet hlasů Okrsek č.1 Okrsek č.2

1. Jan Fischer  383 hlasů 24,36 % 189 hlasů 203 hlasů
2. Miloš Zeman 359 hlasů 22,84 % 180 hlasů 171 hlasů
3. Jiří Dienstbier 317 hlasů 20,17 % 146 hlasů 170 hlasů
4. Karel Schwarzenberg 209 hlasů 13,30 % 102 hlasů 107 hlasů
5. Vladimír Franz 116 hlasů  7,38 %  50 hlasů  71 hlasů
6. Zuzana Roithová  93 hlasů  5,92 %  45 hlasů  43 hlasů
7.Taťana Fischerová  45 hlasů  2,86 %  20 hlasů  29 hlasů
8. Jana Bobošíková  30 hlasů  1,91 %  16 hlasů  10 hlasů
9. Přemysl Sobotka  20 hlasů  1,27 %  10 hlasů  10 hlasů

Volební účast 62,39 % 0

5050

100100

150150

200200

250250

300300

350350

400400

Jan FischerJan Fischer

Miloš ZemanMiloš Zeman

Jiří DienstbierJiří Dienstbier

KarelKarel
SchwarzenbergSchwarzenberg
Vladimír FranzVladimír Franz

ZuzanaZuzana
RoithováRoithová
TaťanaTaťana
FischerováFischerová
JanaJana
BobošíkováBobošíková
PřemyslPřemysl
Sobotka Sobotka 

VÝSLEDKY 2. KOLA PREZIDENTSKÝCH VOLEB VE ŠTĚPÁNKOVICÍCH
 Celkový počet hlasů Okrsek č.1 Okrsek č.2

1. Miloš Zeman   831 hlasů 59,44 % 413 hlasů 418 hlasů
2. Karel Schwarzenberg  567 hlasů 40,56 % 238 hlasů 329 hlasů

Volební účast 54,95 % 

KarelKarel
SchwarzenbergSchwarzenberg
Miloš ZemanMiloš Zeman

KLUZIŠTĚ
Jako každoročně zaměstnanci střediska služeb 

připravili v tomto zimním období ledovou plochu pro 
rekreační bruslení. Toto kluziště mohli využít všichni 
občané, od těch nejmenších, až po dospělé. JN

ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ V ZIMĚ
Pod tíhou sněhu a drobné-

ho deště se 21. ledna 2013 lá-
maly větve v jasanové aleji ze 
Štěpánkovic na Albertovec. Tato 
komunikace byla pro vozidla i 
pěší hodně nebezpečná.

Pracovníci střediska služeb 
byli nuceni několikrát denně 
z této komunikace větve odklízet 
na pole. JN 

CIRKUS BIMBO VE ŠTĚPÁNKOVICÍCH
V únoru k nám zavítal cirkus Bimbo. V kulturním domě se dětem představil klaun 

Bimbo a jeho asistentka, se kterou předvedli první číslo – žonglování s kruhy a ku-
žely. Poté Bimbo zapojil do hry 
i dětské publikum a to tím, že 
si s dětmi házel míčem. Děti 
z toho byly nadšené a velmi je 
to bavilo. 

Mezi další čísla Bimba pa-
třilo například roztáčení talířů, 
balancování na desce podložené 
válcem, nebo házení nožů. Při 
tomto čísle se dětem tajil dech.

Děti měly možnost zhléd-
nout i pár kouzel a odcházely 
nadšené a s hezkým zážitkem.
 VW

Vidíte kácení zdravých stromů nebo černou skládku, díváte se z okna na čoudící komín, 
stalo se ve veřejném prostoru něco, co se vám nelíbí?

 Zkrátka – všimli jste si poškozování životního prostředí v naší obci?
 Vyfoťte to, nebo o tom napište a pošlete do Štěpánkovického zpravodaje na adresu:

 zpravodaj@stepankovice.cz



-7-

1 / 2013

MATRIKA V ROCE 2012
Životní jubilea:
Našim spoluobčanům, kteří oslavili 70 let a výše (v domovech 

důchodců je 5 občanů) bylo zasláno 220 písemných gratulací.
Při osobních návštěvách byly předány balíčky v hodnotě 350,- Kč 8 

občanům, kteří se dožili 80 let, 5 občanům, kteří se dožili 85 let, pro 
občany, kteří se dožili 90 let a výše, těch bylo 16.

Ohlašovna:
Naše obec měla k 31.12.2012 - 3 163 obyvatel (+31 cizinců 

s dlouhodobým pobytem)
Narozeno bylo 33 dětí, z toho 13 chlapců a 20 dívek. 
V kostele ve Štěpánkovicích uzavřelo manželství 7 manželských 

párů, 3 páry na obecním úřadě, 2 páry uzavřely manželství 
v prostranství Hřebčína Albertovec a 19 párů uzavřelo manželství 
mimo naší obec.

Rozvedeny byly 3 manželské páry.
Rozloučili jsme se 31 občany, z toho zemřelo 15 mužů, 16 žen.
Ve Štěpánkovicích zemřelo 7 občanů a mimo obec 24 občanů.
Do naší obce se během roku 2012 přistěhovalo 68 občanů (z toho je 

6 cizinců) a 47 občanů se z obce odstěhovalo.
Během roku 2012 bylo podáno 6 návrhů na zrušení údaje o místu 

trvalého pobytu a 11 občanům byl tento trvalý pobyt zrušen. Trvale 
obydlených domů v obci 813. Občanů, kteří si přišli ověřit podpis 
nebo listinu, bylo 758. 

Matričních dokladů (druhopisů) bylo vyřízeno 15.
Byly vyhotoveny 2 zápisy do matriky manželství pro zvláštní 

matriku Brno a následné vystavení OL.
O vystavení potvrzení o způsobu nabytí SO ČR požádali 2 občané. 

O výpis z rejstříku trestů ze systému CZECHPOINT požádalo 88 
občanů, list vlastnický byl předán 45 občanům, výpis z obchodního 
rejstříku 8 občanům, registr řidičů 7 občanům a o výpis ze 
živnostenského rejstříku požádal 1 občan. Jana Gregořicová

BLAHOPŘEJEME
Své významné životní jubileum oslavili v měsících leden – březen:

Leden
Valter Thomas 70 let

Únor
Milada Malohlavová 91 let
Arnošta Harasimová 93 let
Hedvika Přibylová 85 let
Marta Lehnertová 80 let
Vilém Grigarczik 96 let
Anna Thielová 80 let

Březen
Vojtěch Dalmady 70 let
Antonie Kostková 91 let
Eliška Nevřelová 85 let
Julie Dostálová 80 let
Edita Šímová 70 let
Marie Stočková 70 let
Anděla Baránková  80 let

Všem spoluobčanům gratulujeme a přejeme
pevné zdraví a stálou spokojenost.

Kostk
Nevřelová

Dostálová 80 let
Šímová 70 let

ie Stočková 70 let
děla Baránková  80 let

gratulujeme a přejeme
álou spokojenost.

MLADÍ SPORTOVCI VE ŠTĚPÁNKOVICÍCH
Obecně se dnes hovoří, že naše mládež vysedává u počítačů, televize a pohyb jim nic neříká. Ve Štěpánkovicích máme ale štěstí, že se 

tréninku mládeže v několika sportovních odvětvích ujali obětaví sportovní nadšenci, kteří jsou naštěstí podporování rodiči dětí. Nevětší 
problémy s počtem dětí – hráčů mají asi trenéři fotbalu. V zápase musí být na hřišti 11 hráčů a na lavici musí sedět další náhradníci. Co 
do počtu sportovců na sportovní ploše jsou druzí hasiči. Nejnáročnější na výcvik a bezpečnost bude asi voltiž, nejmladší sport, který u nás 
provozuje mládež je fl orbal. Zapomenout nemohu ani na mladé stolní tenisty, kteří trénují každý pátek. 

V posledních letech se díky obětavým trenérům podařilo do uvedených sportovních oddílů nalákat velké množství začínajících sportovců. 
Dostali jsem se tak do druhého extrému, kdy se snižující se porodností si jednotlivé oddíly silně konkurují a mládež si navzájem přetahují.

Chci poděkovat všem rodičům, že své děti vedou ke sportu obecně a hlavně těm, kteří své děti přihlásili do sportovních oddílů ve 
Štěpánkovicích. Jednotlivým trenérům děkuji za to, že obětují svůj volný čas a věnují se této činnosti. Pro ně je určitě největší odměnou, 
když někteří jejich svěřenci uspějí ve sportu i v dospělosti. Mladým sportovcům pak přeji hodně sportovních úspěchů a připomenu starý 
slogan „Ve zdravém těle je zdravý duch“. Bernard Halfar

JAN OBERHERR
Jedním z takových mladých sprotovců, který skvěle 

reprezentuje naši obec a dělá jí čest, je osmnáctiletý 
stoper Jan Oberherr. S fotbalem začínal ve Slezském 
FC coby minižák. Po čase si dal ale s fotbalem pauzu 
a do Opavy se vrátil až předloni. „Vrátil jsem se do 
sedmnáctky, kde jsem trénoval, ale skoro nehrál. Nyní 
už ale v dorostu začínám pravidelně nastupovat,“ 
poznamenal Oberherr, který se během čtyřleté pauzy ve 
fotbalu věnoval stolnímu tenisu. „Hrál jsem za Kravaře 
na krajské úrovni a objížděl různé bodovací turnaje,“ 
vzpomínal na svou ping-pongovou éru opavský obránce. 
Aktuálně je ovšem na prvním místě samozřejmě fotbal, 
dodává, i když momentálně kvůli zdravotním potížím 
rehabilituje. Přejeme Honzovi brzké uzdravení a mnoho 
úspěchů v jeho sportovní kariéře. VW, Zdroj: www.SFC.CZ

SEMAFOR NA PRAJZSKÉ
Vystoupení souboru DolBend se pravidelně setkává s velkým zájmem. Ne jinak 

tomu bylo i u nás ve Štěpánkovicích na vánočním koncertě. DolBend tentokrát uvedl 
minimuzikál s melodiemi z fi lmu „Kdyby tisíc klarinetů“ s názvem SEMAFOR na 
Prajzské, aneb Minimuzikál DolBendu o tom, jak Marčin z Benešova zachránil 
britskou monarchii před 
pádem. DolBend je vy-
nikající kapela; tímto 
vystoupením chtěli vy-
jádřit poctu Suchému 
a Šlitrovi. Nastudovali 
jejich písničky, ale také 
vytvořili text, vtipné 
dialogy a scénky, za 
které si vysloužili vřelý 
potlesk. VW

TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY
VE ŠTĚPÁNKOVICÍCH V LETECH 2004 – 2013

rok 2004: 73.328,- Kč
rok 2005: 98.806,- Kč
rok 2006: 90.610,- Kč
rok 2007: 90.589,- Kč
rok 2008: 90.722,- Kč
rok 2009: 91.091,- Kč
rok 2010: 96.606,- Kč
rok 2011: 105.892,- Kč
rok 2012: 98.587,- Kč
rok 2013: 104.973,- Kč 



1 / 2013

-8-

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE
VE ŠTĚPÁNKOVICÍCH V ROCE 2013

5.4.  Noc s Andersenem - Knihovna Štěpánkovice
6.4.  Turnaj Moravskoslezské ligy mladších žáků - Oddíl fl orbalu
12.4.  Hudební odpoledne ke Dni matek a Dni žen - Obec Štěpánkovice
14.4.  Nominační závody pro ME – voltiž - Voltižní oddíl Albertovec
28.4  29. ročník lesního krosu a HITA-chodu po stopách běžců  

- Atletický oddíl, Turistický spolek HITA
30.4.  Májová veselice - Restaurace, U Lípy, Na hřišti, na Svobodě
30.4.  Pálení čarodějnic - Klub maminek
duben  Čtyřhry – mixy, dvouhry - Badmintonový klub
4.5.  Krajský festival přípravky Bartošovec - SDH Štěpánkovice
11.5.  Okresní svatofl oriánské setkání hasičů - SDH Štěpánkovice
26.5.  Memoriál Josefa Halfara v požárním sportu - SDH Svoboda
31.5.  Kácení máje u Hasičárny na Svobodě - SDH Svoboda
květen  Autorské čtení - Knihovna Štěpánkovice
květen  Sběr oblečení pro charitu - Svaz tělesně postižených
1.6.  Den dětí – areál základní školy - SRPŠ, HITA
8.6.  Z pohádky do pohádky - Klub maminek
8.6.  Den obce – areál ZŠ, tenisový, volejbalový a fotbalový turnaj
17.6.  Dětský den - Svaz tělesně postižených
22.6.  Okresní liga mládeže - SDH Štěpánkovice
22.-23.6.  Turnaj neregistrovaných hráčů ve fotbale - TJ Sokol Štěpánkovice
červen  Klíčkování prvňáčků - Obecní knihovna
5-6.7.  Letní fl orbalový turnaj - Oddíl fl orbalu
6.7-7.7.  Odpust na Svobodě - SDH Svoboda, farnost a obec Štěpánkovice
22-26.7  Příměstský tábor - Obecní knihovna
3.-4.8.  Zahrádkářská slavnost - Český zahrádkářská svaz Štěpánkovice
31.8.  Letní turnaj v nohejbale trojic - Oddíl nohejbalu
srpen  Swingers cup - Badmintonový klub
1.9.  Opavská liga dorostu, žen a mužů - SDH Štěpánkovice
2.9.  Pasování prvňáčků na čtenáře knihovny - Obecní knihovna

21.9.  Opavská liga žen - SDH Štěpánkovice 
21.-22.9.  Výstava ovoce, zeleniny a květin - ČZS Štěpánkovice
22.9.  Mše svatá – poděkování za úrodu - ČZS Štěpánkovice
28.9.  Svatováclavský pochod - Turistický spolek HITA
říjen  Cestovatelská přednáška - Knihovna Štěpánkovice
říjen  Zájezd Polsko - Svaz tělesně postižených
říjen  Dvouhry – muži, ženy - Badmintonový klub
říjen  Setkání se seniory - Obec Štěpánkovice
říjen  Vystoupení k 35.letům založení Srubku - Folklorní soubor Srubek
říjen  Sběr oblečení pro charitu - Svaz tělesně postižených
listopad  Čtyřhry – muži, ženy - Badmintonový klub
listopad  Světýlka - Sdružení rodičů a přátel školy
30.11.-1.12.  Vánoční výstava - Český zahrádkářský svaz Štěpánkovice
7.12.  Vánoční zájezd - Český zahrádkářský svaz Štěpánkovice
8.12.  Adventní koncert v kostele - Farnost a obec Štěpánkovice
21.12.  Vánoční koncert v kulturním domě - Obec Štěpánkovice
28.12.  Halový turnaj v nohejbale trojic - Oddíl nohejbalu
28.12  Česká mše vánoční, J.J.Ryba - Farnost a obec Štěpánkovice
prosinec  Vánoční jarmark - ZŠ Štěpánkovice
prosinec  Vánoční fl orbalový turnaj – tělocvična ZŠ - Oddíl fl orbalu
prosinec  Vánoční tlachy + dílna - Knihovna Štěpánkovice
prosinec  Turnaj ve stolním tenise - Tenisový oddíl
prosinec Čtyřhry – mixy – swingers - Badmintonový klub
Celoročně:

- Mistrovská utkání fotbalových oddílů TJ Sokol Štěpánkovice
-  Mistrovská utkání oddílu hokejového, volejbalového, šachového,  
fl orbalového oddílu

- Grand prix – „Prajzká raketa“, badmintonový klub
- Každých 14 dní – výtvarná dílna pro děti i dospělé v knihovně 

Obecní úřad Štěpánkovice

JAK JSME NA TOM S ODPADY V NAŠÍ OBCI?
Začátkem roku nám došly poslední faktury 

a svozové listy společností zajišťujících svoz 
odpadů v naší obci a to je ta správná doba na 
rekapitulaci a porovnání loňského roku s léty 
předchozími v oblasti odpadového hospodář-
ství.

Papír: tuto komoditu sbíráme od roku 2011 
v modrých pytlích, svozy jsou uskutečňovány 
zhruba 5 krát do roka. Papír sbíráme i prostřed-
nictvím sběru ve škole a můžeme směle říct, že 
tento systém funguje již několik let na vysoké 
úrovni. V roce 2011 jsme vykázali 13,55 tun 
odevzdaného papíru, loni to bylo celkem 15,71 
tun.

Kompozitní obaly: jako jedna z mála obcí 
jsme sbírali tuto složku odděleně od plastů, 
toto pravidlo ovšem od roku 2013 končí a tetra-
packy budeme moci vkládat společně do pytlů 
s plasty. V roce 2012 jsme vytřídili 2,62 tun 
tetrapackových obalů. 

Plasty: množství odvezených plastů se 
oproti roku 2011 zvýšilo o 4 tuny na necelých 
60 tun. Tímto se potvrdilo, že plastových odpa-
dů každoročně přibývá a dnešní dobu tak směle 
můžeme označit jako dobu plastovou. Jelikož 
každý žlutý pytel stojí obec cca 5 korun, žádá-
me občany o minimalizaci velikosti vkládané-
ho plastového obalu do pytle. Tím dosáhneme 
i vyšší výtěžnosti a s tím spojených odměn pro 
obec, které poskytuje společnost EKO-KOM. 
Ještě připomeňme, že plasty se v naší obci sbí-
rají jednou měsíčně.

Sklo: V obci Štěpánkovice je umožněn 
občanům sběr skla do 15ti k tomuto účelu ur-
čených sběrných nádob. Dále je možno využít 

kontejnerů na středisku služeb a to především 
k odložení skla větších velikostí, například 
okenních tabulí a podobně. V roce 2012 jsme 
odvezli 44,519 tun skla.

Bioodpad: Novinkou v roce 2012 v odpa-
dovém hospodářství naší obce bylo zahájení 
sběru bioodpadů. Od července do listopadu 
jsme mohli odevzdávat zeleň z našich zahrad 
prostřednictvím popelnic k tomu urče-
ných. Celkově bylo vyvezeno 199 tun 
bioodpadů.

Směsný komunální odpad: Jako ná-
sledek zavedení popelnicového systému 
svozu bioodpadů jsme docílili snížení 
množství směsného komunálního odpa-
du zhruba o 100 tun. Celkem se odpad 
posbíraný společností Marius Pedersen 
zastavil na tonáži téměř 905 tun za rok. 

Odvoz kalů z čistírny odpadních 
vod: V loňském roce bylo odvezeno 
z naší čistírny 161,68 tun lisovaného 
kalu. Roční nárůst o 38 tun oproti roku 
2011 je logický, jelikož stále přibývá 
počet přímo napojených domů na kana-
lizaci. 

Sběr vyřazených elektrozařízení: 
Pokračovali jsme ve spolupráci se spo-
lečnostmi, zabývajícími se odebíráním 
vyřazených elektrozařízení – Asekol, 
Elektrowin a Ekolamp. Od těchto spo-
lečností má možnost obec čerpat jak 
odměny za odvezené kilogramy elekt-
rospotřebičů, tak i za propagaci recyk-
lace sběru v obecním zpravodaji. Ještě 
dodejme, že v roce 2012 společnost 

Elektrowin vyvezla 3890 kg elektrozařízení, 
společnost Asekol provedla celkem 3 svozy a 
vyvezla 214 televizorů či monitorů. 

Výkupna druhotných surovin na sběrném 
místě na ulici Jasanové pokračovala ve své čin-
nosti a během roku 2012 bylo nasbíráno 64,362 
tun kovového odpadu. V roce 2011 jsme nasbí-
rali o 5 tun více.  MP



-9-

1 / 2013

STÁRNEŠ, MYSLI - VYBÍZÍ SROZUMITELNÝ WEB K PENZIJNÍ REFORMĚ
Nové zkušenosti penzijních společností, které už měsíc nabízejí lidem vstup do druhého penzijního pilíře, ukazují, že lidem chybí zcela 

základní informace, jak funguje česká penzijní reforma, co je to II. pilíř, do kterého je možné vstoupit od letošního ledna, a komu se vyplatí. 
Asociace penzijních fondů proto dnes spustila nové informační stránky o penzijní reformě www.starnesmysli.cz. 

Vznikl jednoduchý, přehledný a srozumitelný web, který lidem pomůže zorientovat se v reformě a jednoduše pochopit, jak vlastně 
II. pilíř funguje, k čemu je dobrý a komu se může vyplatit. Na stránkách najdou lidé jednoduché vysvětlení celé reformy českého penzijního 
systému, nejdůležitější desatero II. pilíře, rozšířené mýty i vyčerpávající seznam otázek a odpovědí.

Stránky budou velmi živé, obden se tu objeví novinky, které se budou týkat všeho kolem reformy, a lidé budou mít možnost na webu 
s Asociací také diskutovat a ptát se na všechno, co je zajímá. 

Ke stažení tu jsou důležité zákony, ekonomické studie i dokumenty Ministerstva práce a sociálních věcí týkající se penzijního zabezpečení 
a penzijní reformy. Ondřej Kubala, mluvčí Asociace penzijních fondů ČR 

VELIKONOČNÍ POZDRAV
Mám za úkol napsat velikonoční pozdrav...
Zapínám počítač...
Čekám, až bude připravený do práce...
Dívám se do okna –
Vidím jen několik metrů před sebe.
Venku je mlha... 
Taje sníh, který spadl o víkendu...
Ani kočky se na to nechtějí dívat...

Nevím, kdy budete číst tato slova...
Mělo by to být před velikonočními svátky.

A –
Velikonoce – to je probuzení... 
Velikonoce – to je jaro... 
To je nový život v přírodě...
Kéž to takto bude i v nás!

P.S. Možná, že na Velikonoce bude i nový papež.  P. Mariusz

VZÁCNÁ NÁVŠTĚVA VE FARNOSTI ŠTĚPÁNKOVICE
BLAHOSLAVENÝ JAN PAVEL II. MEZI NÁMI

Byla jsem požádána otcem Mariuszem, abych se s občany Štěpánkovic 
podělila o slavnostní okamžiky, které prožívali farníci v našem kostele 
Svaté Kateřiny začátkem roku 2013 a co tomu předcházelo.

V říjnu 2012 jsem si přečetla v Katolickém týdeníku článek, v němž 
bylo popsáno, jak sestry z kongregace Dcer Božské lásky převzaly 
na arcibiskupství v Krakově ostatky Jana Pavla II. Včetně certifi kátu 
o jejich pravosti, podepsaného kardinálem Dziwiszem. Tyto řeholní 
sestry – Blanka a Klára – působí na Střední sociální škole Jana Pavla 
II. v Praze v Ječné ulici. Relikvie Sv. otce je trvale umístěna v kapli 
této školy. Asi po měsíci jsem viděla na TV Noe záznam o vystavení 
ostatků v kostele Sv. Ignáce v Praze.

Napadlo mě, že i my máme Jana Pavla II. v našem kostele ve 
vitráži a že by mohl k nám ,,připutovat“ tak, jak to dělal za svého 
života. Moje myšlenka byla postavena na dlouholetém přátelství 
rodiny mé kamarádky p. Hedviky Czudkové se sestrou Blankou. Ta 
působila dlouhá léta v Marianu v Opavě a teď vede jejich školu v 
Praze. Na dotaz p. Czudkové o možnosti zapůjčení relikviáře s ostatky 
do Štěpánkovic sestra Blanka okamžitě dala souhlas.

S touto nabídkou jsem navštívila pana faráře a i on ihned souhlasil. 
To vše bylo domluveno v listopadu. Následně nám bylo sděleno, že 
sestry Blanka a Klára budou pobývat v Marianu na setkání s jejich 
generální představenou z Říma začátkem roku 2013. A v tu dobu 
přivezou ostatky Sv. otce do svého kláštera v Opavě.

Sestra Blanka ochotně souhlasila s tím, aby byly v našem kostele 
vystaveny při mši sv. na 1. pátek večer a na ranní mši svaté na 1. 
sobotu (4. a 5. ledna t.r.). 1. sobota v měsíci je nazývána Fatimskou – 
v tento den je uctíváno Neposkvrněné Srdce Panny Marie. I to je pro 
mě symbolické, jelikož papež Jan Pavel II. byl velkým ctitelem Panny 
Marie Fatimské. Tu máme i v naší kapli.

Relikviář s ostatky – krásný pozlacený kříž s kapkou krve Jana 
Pavla II. - nám předala ve čtvrtek večer před farou sestra Klára při 
své cestě domů do Strahovic. Ostatky jsme s p. Czudkovou a otcem 
Mariuszem přivítali na faře modlitbou a vše další bylo organizováno 
panem farářem.

Pan farář uspořádal v pátek večer v našem kostele farní slavnost: 
slavnostní mši svatou, kterou celebroval hlučínský p. děkan otec Jan 
Svoboda a s ním otec Mariusz, otec Josef z Hati a otec Andrej z Kravař.

Na oltáři byl krásný kříž s ostatky Sv. otce a před ním jeho velká 
podobizna. Též otec děkan v krásné promluvě vzpomínal na své 
setkání s tímto papežem v Římě.

Po mši svaté proběhla přímluvná pobožnost a uctívání ostatků Sv. 
otce. Této vzácné příležitosti k modlitbě využil velký počet farníků. 
Prožili jsme krásné farní společenství, nezapomenutelné duchovní 
okamžiky. Stejná příležitost byla i v sobotu ráno při mši svaté a 
následném uctění ostatků a rozloučení s relikvií Blahoslaveného Jana 
Pavla II.

Na sobotní mši svatou přišli i lidé z jiných farností.
Naši vděčnost a poděkování jsme vyjádřili sestře Blance při vrácení 

relikviáře v jejich klášteře Marianum v Opavě. I ona měla radost, že 
Sv. otec Blahoslavený Jan Pavel II, ,,putuje“ i po smrti a že byl pozván 
do Štěpánkovic. Tato skutečnost je z mého pohledu historická a velká 
pocta pro Štěpánkovice. Helena Nevřelová



1 / 2013

-10-

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR ŠTĚPÁNKOVICE
Zaměřený na turistiku, sportovní hry a poznávání přírody (chybět nebude 

čtení pohádek a příběhů).
Vážení rodiče, pracovnice knihovny ve Štěpánkovicích připravily týdenní tábor 

v knihovně pro děti, které tráví část prázdnin doma a chtějí si zpestřit volný čas.
Děti prožijí spoustu legrace a zábavy, čekají na ně hry, soutěže, koupání 

a výlety do přírody. Děti prožijí také jednu noc v knihovně s opékáním u táboráku, 
diskotékou a stezkou odvahy.

Tábor je vhodný pro děti od 7 do 12 let. Program každého dne začíná v 8.00  
a končí v 16.00 hodin téhož dne, mimo dne přespání.

Termín: 22. července – 26. července 2013, cena 1 300,-Kč.
V ceně je zahrnuto: pojištění, obědy, svačiny, pitný režim, vstupné na akce, 

jízdné, materiály ke hrám a soutěžím, ceny za soutěže a upomínkové předměty.
Přihlášky na tábor si můžete vyzvednout v Obecní knihovně ve Štěpánkovicích.
Děti je potřeba nahlásit a vyplněnou přihlášku spolu se zálohou ve výši 

500,- Kč odevzdat do 30. dubna 2013 v Obecní knihovně. Zbytek z celkové 
částky tj. 800,- Kč je nutno zaplatit do konce května 2013. K přihlášce je nutno 
přiložit kopii průkazu zdravotní pojišťovny dítěte. Počet dětí je omezen!!!

Bližší informace podají pracovnice knihovny osobně nebo na tel. číslech 
553 609 965, 724 099 868, 606 344 931,723 623 290.

KAMARÁDI MOUDROSTI 2012
V měsících říjen, listopad a prosinec probíhala soutěž Kamarádi moudrosti. 

Této soutěže se zúčastnilo celkem 82 dětí, což bylo velmi milé překvapení. 
Jelikož v této soutěži bylo výherců mnoho, rozhodli jsme takto:

Soutěž jednotlivých tříd: 1. místo s počtem 311 knihovníčků 2. A, 2. místo 
s počtem 270 knihovníčků 3. B, 3. místo s počtem 154 knihovníčků 5. A.

Vítězné třídě 2. A byl předán putovní pohár a o velký marcipánový dort se 
rozdělila s dalšími úspěšnými účastníky soutěže. MT

CESTOVÁNÍ ZA POHÁDKOU
V posledním únoro-

vém týdnu naše knihovna 
připravila pro děti z MŠ 
Štěpánkovice interaktiv-
ní program pod názvem 
“Cestování za pohádkou 
zimní krajinou“. Děti se 
na tomto putování setkaly 
se zajíčkem, s ledňáčkem, 
s Martínkem a také s oblí-
benou postavičkou – Krtečkem. Za pohádkami v krajině plné sněhu, který si děti samy 
vyrobily, cestovaly různými způsoby. K zamrzlému rybníku, kde na ně čekala pohádka 

O zajíčkovi a ledňáčkovi se děti snažily dojet na saních, naučily se zimní říkanku, poslechly si pohádku a po zamrzlém rybníku děti bruslily a 
bruslily, až se ocitly u další pohádkové knížky, u Martínka, který bydlel v domečku se zahrádkou a netrpělivě vyhlížel Jaro. Paní knihovnice 
však ještě dětem slíbila cestu vláčkem až do vysokých hor, kde už na ně čekal Krteček a sněhulák. Pohádkový příběh o záchraně kamaráda 
se dětem moc líbil, vyzkoušely si jízdu lanovkou a slalom na lyžích. Děti se také na chvíli staly hledači pokladů. Nehledaly však „truhlu 
plnou zlata“ ale tři stejné sněhuláky. Úkol to byl náročný, ale děti jej zvládly a malá odměna je neminula. A co se stalo se sněhem, který 
v knihovně „napadal“? Děti pomocí kouzelného autíčka sníh do poslední vločky posbíraly. MT

AUTORSKÉ ČTENÍ
JANA OPATŘILA

Rok uběhl jako voda a do knihovny opět zavítal 
spisovatel Jan Opatřil. Na letošním setkání dětem 
představil další pokračování knihy „Dobrodružství 
kapříka Metlíka“. Vyprávění bylo zábavné i poučné 
a všichni, komu se čtené ukázky líbily, měli možnost 
si knihu zakoupit. To, že autorské čtení bylo opravdu 
zdařilé, svědčila zpětná reakce všech zúčastněných. Pár 
dětí si dokonce vymyslelo na autora pár záludných otázek, 
na které Jan Opatřil s radostí odpovídal. Dozvěděly se 
dokonce, že Kapřík Metlík bude mít další pokračování, 
za což autor sklidil velký potlesk. Všichni byli zvědaví, 
kam až se Metlík ve svém putování dostane, ale to se 
možná dětí dozvědí příště. Všichni se už moc těší.  MT

VÝTVARNÁ DÍLNA „HVĚZDIČKY“
Ve čtvrtek odpoledne se knihovna proměnila ve tvořivé centrum. Nejenže se příchozí 

mohli pokochat zářícími šperky „Swarovski“, které zde byly k vidění i koupi, ale především 
si všichni zúčastnění mohli vyzkoušet zdánlivě jednoduchou výrobu hvězdiček z papíru. 
Ke zhlédnutí byly také ručně vyráběné svíčky ze včelího vosku, jež měly různé tvary a 
vánoční motivy. MT

Máte něco na srdci a chcete se o to podělit?
Příspěvky, náměty, úspěchy, poděkování nebo chystáte akci pro spoluobčany…

Podklady můžete zaslat e-mailem na adresu zpravodaj@stepankovice.cz,
donést do obecní knihovny, nebo zaslat poštou na adresu OÚ Štěpánkovice.



-11-

1 / 2013

Do malé sběrné nádoby patří
kompaktní úsporné zářivky, výbojky, 
lineární (trubicové) zářivky do 40 cm, 

světelné zdroje s LED diodami. 

kolektivní systém pro zpětný odběr osvětlovacích zařízení

m
yslím

eekologicky

Svítím vám dlouho. Svítím vám dlouho. 
Až dosloužím, patřím Až dosloužím, patřím 

do sběrné nádoby.do sběrné nádoby.

Odevzdejte Odevzdejte nefunkční zářivku nefunkční zářivku ZDARMAZDARMA  
do sběrné nádoby EKOLAMP do sběrné nádoby EKOLAMP 

ve sběrných dvorech, úřadech a obchodech.ve sběrných dvorech, úřadech a obchodech. EKOLAMP s.r.o., infolinka: 810 888 100
www.ekolamp.cz

SDĚLENÍ PRO DRŽITELE ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ
Na základě zákona č. 119/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých 

zákonů, došlo k úpravě § 134 týkajícího se výměny dosavadních řidičských průkazů. 
Řidičské průkazy vydané od 1. ledna 2001 do 30. dubna 2004 jsou jejich držitelé povinni vyměnit 

do 31.  prosince 2013. Uplynutím příslušné doby stanovené pro jejich výměnu pozbývají platnosti.
Úřední hodiny pro veřejnost Odboru dopravy Městského úřadu Kravaře, Tyršova 5:

Pondělí 8:00 – 17:00; Středa 8:00 – 17:00, Čtvrtek 7:00 – 15:00, Pátek 7:00 – 12:00

SKUTEČNÝ PŘÍBĚH – DO DUŠE ZAPSÁNO 3
...pokračování z minulého čísla Štěpánkovického zpravodaje

Čas popošel o pár let, mezi tou dobou jsem si zvykla na nové prostředí a začal se psát rok 1967.
Bylo mi 10 let, zrovna tak jako Jožkovi Grossmannovi, který byl mým spolužákem a chovancem dětského domova zároveň. Patřili jsme do 

stejného druhého oddílu, v němž bylo celkem 12 dětí. Onoho listopadového odpoledne pršelo a počasí nebylo nakloněno pobytu v přírodě, proto pod 
vedením soudružky vychovatelky Kuhejdové, která měla naši skupinu na starost, jsme trávili volný čas v pracovně zvané oddíl. Některé děti prožívaly 
čas v oddíle stolními hrami, jiné četbou, či ručními pracemi. Když v tom vychovatelka zpozorovala, že jeden z nás chybí. „Neví někdo, kde je Jožka 
Grossmann?“ Překřičela všechna děcka tak, abychom ji dobře slyšeli. Odpovědi se však nedočkala, protože nikdo nevěděl, kde se Jožka v danou chvíli 
nachází. Pověřila mne tedy, abych se šla po něm podívat a po slovech: „Květo, přijďte oba co nejdřív“ jsem jí slíbila, že to tak udělám. Opustíc druhý 
oddíl a ocitnuvši se na chodbě opakovaně a nahlas provolávám Jožkovo jméno, ale marně. Odnikud se neozýval a v žádných mnou prohledaných 
místnostech nebyl. A nebyl ani ve zbylých třech oddílech, kde jsem předpokládala, že by se tam mohl s někým, při nějaké hře zapomenout.

Po přízemí a prvním patře budovy mi zbývaly k prohlídce ještě ložnice, umístěné v druhém podlaží, když běžíc po schodech nahoru slyším 
podivné zvuky, linoucí se nitrem chodby. V jejich útrobách našeho hledaného Jožku surově bil hlava nehlava starší chovanec jménem Josef Bujgl. 
Jeho nepříčetnost vůbec nezaznamenala mou přítomnost a pak i následné volání o pomoc, kterou jsem upoutala pozornost. „Pomoc, Bujgl Jožku 
zabije!“ zoufale až hystericky křičím celým domovem ze všech sil,načež v zápětí přispěchala vychovatelka Stoklasová ze čtvrtého oddílu, aby 
zakročila. Běsnění Bujgla se jí po chvíli podařilo zastavit, zatím co Jožka trpěl ještě dalších čtrnáct dní bolestivými modřinami. Ale ani Bujgl 
nepřišel zkrátka. Svým nekontrolovaným chováním si zajistil dlouhodobý pobyt v opavské psychiatrické léčebně. 

Ale čas, co by lék, zahojil Jožkovy modřiny a zakrátko přišly Vánoce a po nich Nový rok 1968. A byla bych snad na hrůznou událost zapomněla 
nebýt snu a následujícího děje, který se toho roku a toho jara odehrál. Zdálo se mi, že tak, jak jsem to dělávala běžně několikrát denně, jdu po 
betonovém schodišti z přízemí do prvního patra, když tu znenadání se kutálí proti mě, jak nějaký balón, po schodech dolů Jožka a rozpáranými 
zády zvrací. Uskakuji přitom schodištěm ze strany na stranu ve snaze vyhnout se jeho zvratkům, jimiž mě pronásledoval. Když už to vypadalo, že 
nebudu mít jinou možnost, než do nich vstoupit, probudila jsem se hrůzou.

Ten samý sen se mi do čtrnácti dnů opakoval ještě jednou a následný den se pak stala tragédie, kterou jsem si měla nejspíš zapamatovat, aby mi 
za čtyřicet let zachránila život...       

Pokračování příště...  Květoslava Magerová



1 / 2013

-12-

ROSÍ SE VÁM PLASTOVÁ OKNA?
Rosení oken, respektive skel, je problém, který mnohé z nás trápí vždy při výraznějším poklesu vnější teploty. Jedná se o fyzikální jev, který je 

zapříčiněn souhrou několika vlivů, které se v zimním období vyskytují. Jedná se především o nízkou venkovní teplotu, vysokou relativní vlhkost v 
interiéru, dále vnitřní teplotu, cirkulaci vzduchu kolem oken a v poslední řadě „součinitel prostupu tepla“ vašeho okna. Některé zmíněné vlivy, jako 
například venkovní teplotu nedokážeme ovlivnit, ale spoustu ostatních ano. 

Správným větráním můžeme dosáhnout až 80 % krátkodobé účinnosti. Cílem větrání je výměna vydýchaného vlhkého vzduchu za čerstvý 
venkovní vzduch. U větrání jde o ztrátu energie, záleží však na tom, aby ztráta byla co nejmenší. To lze provést co nejrychlejší výměnnou vzduchu. 
Proto se doporučuje otevřít okna dokořán, aby se dosáhlo maximálního průniku vzduchu. Za cca 5 min. je vlhký vzduch v místnosti nahrazen 
suchým čerstvým vzduchem zvenčí. Při takto popsaném větrání se ztrácí málo tepla, které je absorbováno ve stěnách, obkladech a předmětech 
výbavy. Po vyvětrání se čerstvý vzduch rychle ohřeje a může opět přijímat množství vodních par. Podle užití místnosti se musí takovéto nárazové 
větrání opakovat i vícekrát za den. Rozhodně není vhodné trvalé sklopení okna nebo mikroventilace, kde dochází k dlouhodobým a velkým 
tepelným ztrátám, nehledě na silné prochlazování vnitřních konstrukcí navazujících na okno. Umožněte cirkulaci vzduchu. Teplý suchý vzduch z 
topného tělesa stoupá podél okna a na izolačním skle absorbuje vlhkost a sklo se neochlazuje tak silně. Naopak vnitřní žaluzie na skle velmi omezují 
pohyb vzduchu podél zasklení, mohou vznikat tzv. studené kapsy a v nich dojde ke kondenzaci, proto v chladných dnech raději žaluzie vytahujte do 
horní polohy. Velikým problémem jsou květiny na parapetu a také závěsy zamezující proudění teplého vzduchu ke sklu. Široké přesahující parapety 
by měly být opatřeny průduchy. V chladných ročních obdobích a v noci nesnižujte výrazně teplotu. Snížením teploty v místnosti totiž dojde k 
snížení vnitřní povrchové teploty skla a současně k zastavení cirkulace vzduchu okolo oken, což má za následek kondenzaci na skle. Omezte tvorbu 
vodních par, při vaření používejte digestoř a zavírejte dveře do dalších místností. Nesušte prádlo v bytě, při koupání nebo sprchování zavírejte dveře 
do koupelny a následně koupelnu důkladně vyvětrejte oknem ven, nikdy ne do bytu! Pomocí vlhkoměru sledujte aktuální relativní vlhkost v bytě. 
Vlhkoměr Vás bude předem varovat před nebezpečím kondenzace na sklech a povede Vás k optimálnímu větrání. Udržovat vlhkost vzduchu pod 
hodnotu 50% je důležité i vzhledem k omezení výskytu alergenů, plísní a roztočů. Pokud jsou vám všechny uvedené zásady známy, dodržujete je a 
stále se vám kondenzace nedaří zbavit, doporučujeme provést

ZÁSADNÍ KROK - VÝMĚNU ZASKLENÍ S DLOUHODOBOU ÚČINNOSTÍ AŽ 95%.
Jedná se o velice jednouchý a rychlý proces, při kterém Vám specializovaná fi rma vymění staré nefunkční zasklení za nové s několikanásobně 

lepšími izolačními vlastnostmi. Celý proces je velice jednoduchý, čistý, rychlý a v porovnání s cenou nových oken relativně levný (od 990,- Kč/m2 
bez DPH). Problém nevyhovujícího zasklení se týká téměř všech oken vyrobených do roku 2000, (někdy až do roku 2004) kdy nebyla nabídka skel 
moc pestrá a příplatky za tepelně lepší skla byly dost vysoké. Tepelné parametry prvních izolačních dvojskel se pohybovaly okolo hodnoty U 2,9 W/
m2.K, později U 1,4 W/m2.K. Dnes se používá hodnota až U 0,5 W/m2.K, což je několikanásobně lepší.

Po takovém zákroku se většinou rosení zcela odstraní a s ohledem na skutečnost, že sklo tvoří největší plochu okna, získá staré okno a 
tudíž celý dům mnohem větší tepelnou úsporu a investice do nových skel se při dnešních cenách energií velice brzy vrátí. Díky těmto aspektům 
se v poslední době stalo přesklívání starších plastových oken běžnou záležitostí. S ohledem na skutečnost, že společnost Svoboda Group s.r.o 
(dříve OKNA – DVEŘE SVOBODA a později DŮM OKEN SVOBODA působí na trhu s okny již od roku 1991), je velký podíl oken v regionu 
právě z její produkce. Přesklívání ale samozřejmě provádí i u konkurenčních výrobků a značek. Podrobnější informace a ceny naleznete na 
WWW.DUMOKEN.CZ nebo na tel.: 553 666 999, 603 475 180. Redakce časopisu ve spolupráci se společností Svoboda Group s.r.o



-13-

1 / 2013

BESEDA O INDII
Opavská rodačka Alice Koudelková a její indický přítel Tarun navštívili ještě před 

svým odletem do Nepálu naši knihovnu a byli příjemně překvapeni velkým zájmem o 
své vyprávění. Všichni zúčastnění se dozvěděli spoustu zajímavostí z obyčejného života 
indického venkova, o indických specialitách, o zvycích a všeobecně o rozdílném životě 
v Indii a u nás. Bylo možné ochutnat pravý indický čaj, připravený podle speciální 
receptury (sypaný černý čaj, zázvor a mléko). Dámy si mohly vyzkoušet a osahat indické 
sárí a ti odvážní si nechali henou namalovat krásné obrazce. Setkání s tímto mladým 
párem bylo velmi příjemné a bylo určitě velkou výzvou pro mladé lidi vycestovat právě 
do Indie nejen za poznáním ale podobně jako slečna Alice, zapojit se do charitativní 
pomoci dětem v málo vyspělých oblastech naší planety. MT

ZVÍŘÁTKA NA PODZIM
V týdnu od 12. 11. do 16. 11. 2012 probíhaly v naší knihovně bese-

dy pro děti ze štěpánkovické MŠ. Tentokrát dětem o životě lesních zví-
řátek vyprávěl samotný myslivec. Naše pozvání přijal pan Jan Rycka, 
zdejší myslivec, který dětem představil pár druhů lesních zvířat, žijících 
v našem okolí. Dokonce přinesl některá ukázat. Děti poznávaly kunu 
lesní, lišku obecnou, lasičku, jezevce, veverku a pár dalších. Některé 
děti si mohly vy-
zkoušet opravdový 
myslivecký klo-
bouk a fl intu. Děti 
si zahrály soutěž 
ve sbírání šišek a 
oříšků pro veverku 
Čiperku, vyrobily 
krásné sovy z pa-
píru, a v závěru si 
poslechly pohád-
ku O pavoučkovi 
Provazníčkovi. MT

VALENTÝNSKÝ WORKSHOP
Čtvrteční odpoledne v knihovně s datem 7. února 2013 bylo 

věnováno výrobě originálního medailónu a osobního amuletu 
orgonitu. Při výrobě byla použita 
křišťálová pryskyřice, křišťál, 
kovové špony, barevný papír, 
korálky a kamínky. Výrobky byly 
originální, pěkné a určitě dělají 
všem radost. MT

ANDĚLSKÝ DEN U KUŘÁTEK
Ve čtvrtek 6. prosince měly děti i paní učitelky ve třídě 

Kuřátek „Andělský den“. Všichni jsme byli oblečeni za andíl-
ky a měli jsme tu správnou andělskou náladu. Pro Mikuláše 

jsme společně při-
pravili malý dáre-
ček. Celou třídou 
se nesla krásná an-
dělská hudba a at-
mosféra Vánoc byla 
na dosah. Jen se 
podívejte, jak nám 
to slušelo.  MŠ

ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ
PRO ŠKOLNÍ ROK 2013/14

Dne 21 .května od 7.30 -15.30 hodin proběhne v kanceláři 
MŠ Štěpánkovice „Zápis nových dětí pro školní rok 2013/14“. 
S sebou: potvrzení pediatra o řádném očkování dítěte (formulář 
si můžete vyzvednout v MŠ), rodný list dítěte, občanský průkaz 
zákonného zástupce. Informace na tel. 553 609 962 paní Lihotská

VÁNOCE U BERUŠEK 
Blížily se Vánoce a my jsme se na ně samozřejmě připravovali. Děti i 

paní učitelky Hanka a Dáša si společně vyzdobily šatnu, třídu i hernu, aby 
vše bylo připraveno na příchod Ježíška, který na nás nezapomněl a poslal 
nám dopis z Božího Daru. 12. 12. 2012 jsme se konečně dočkali nadílky od 
Ježíška. Pod stromečkem byla spousta očekávaných i překvapivých dáreč-
ků. Měli jsme obrovskou radost, Ježíškovi jsme poděkovali koledami a také 
jsme si připomenuli 
několik vánočních 
tradic. 13. 12. 2012 
mezi nás zavítali naši 
blízcí, které jsme po-
těšili pěknou vánoční 
besídkou, slaďouč-
kým cukrovím, voňa-
vou kávou a hlavně 
sváteční pohodou .

ODPOLEDNE TATÍNKŮ 
A DĚDEČKŮ U MOTÝLKŮ

Ve třídě „Motýlků“ si děti a p. učitelky Iva a Monika pozvaly 
tatínky a dědečky na radostné odpoledne plné her a zábavy. 
Všichni se s chutí zapojili do všech soutěží, např. stavění komínů 
z kostek, tanec na tatínkových nohách nebo poznávání tatínka 
podle hlasu. 

Spousty legrace jsme prožili, když taťkové omotávali své děti 
toaletním papírem – vytvářeli mumie nebo když poznávali své 
děti podle nožek. Na závěr děti nakrmily své tatínky či dědečky 
výborným pudinkem. 

Akce se velmi podařila a všichni odcházeli domů s nadšením 
a úsměvem na rtech.



1 / 2013

-14-

MAŠKARNÍ KARNEVAL 2013
Ve dnech 7. a 8. února proběhly ve třídách maškarní karnevaly. 

Malování tvářiček, zdobení tříd a tomboly, příprava dobrůtek k ml-
sání, to byla práce od samého rána. Děti byly oblečené v krásných 
maskách, tancovaly, 
soutěžily a řádily na 
plné obrátky. Moc 
se nám všem na 
karnevalech líbilo. 
Vyvrcholením naše-
ho řádění byla tom-
bola a každý z nás 
odcházel s výhrou 
domů. Mrkněte 
očkem, jak nám to 
slušelo.

SLUNÍČKA KRMILY ZVÍŘÁTKA V ZIMĚ
Tak jako každý rok, tak i letos v zimě si s paní učitelkou vyprávíme o 

zvířátkách, která žijí volně v přírodě. A protože máme zvířátka rádi, rozhodli jsme 
se, že jim připravíme hostinu. Maminky nám do tašek připravily nějaká jablíčka, 
mrkve, brambory a taky spoustu starého a tvrdého pečiva, které by doma lákalo 
jen mlsné myšky.

V pondělí 4.2.2013, když bylo vše připraveno, jsme se po svačince vydali za 
zvířátky. Ani jsme se nenadáli a stáli jsme u pěkného, malého krmelce na kraji 
pole. Mohli jsme pozorovat, že už jiní hodní lidé donesli srnkám seno a nějaké 
obilí. Přidali jsme do krmelce naši nadílku a paní učitelka nás všechny společně 
vyfotila. V poledne u oběda jsme si představovali, jak si na tom všem pochutnává 
srnka, zajíček nebo maličký ptáček a už se těšíme, až půjdeme zkontrolovat, kolik 
toho ubylo. zš

DAR, KTERÝ PŘEKVAPIL I POTĚŠIL
28. 6. 2012 jsem na pozvání pana Mgr. 

Pavláska, ředitele Základní a mateřské školy 
Štěpánkovice, navštívila závěrečný den škol-
ního roku 2011/2012. Očekávala jsem hezké 
příjemné rozloučení se školním rokem, ale to, 
co jsem za dopoledne v místním kulturním 
domě viděla a slyšela, mne naplnilo nadšením.

Tato slavnost se týkala ukončení školního 
roku, ukončení školní docházky deváťáků 
a jejich rozloučení se školou, malými i vel-
kými spolužáky a pedagogickým sborem. 
Nebylo tam nic formálního, 22 mladých 
lidí si začalo uvědomovat, že první kapitola 
života se uzavřela. Začíná nové dobrodruž-
ství, ale také velká nejistota. Úspěch i možné 
neúspěchy, prohry, zklamání. Předškoláci 
si začali uvědomovat, že ty velké kluky a 
holky už neuvidí, že se budou potkávat na-
nejvýš v obci a možná vůbec ne. Došlo i na 
slzičky. Jistým způsobem tam trochu dospěli 
všichni. V průběhu roztomilých vystoupení 
se předvedli prvňáčci čtením velmi vtipných 
rad svým spolužákům. Litovala jsem, že ne-
byla možnost poznamenat si některé slogany. 
Starší žáci hráli velmi povedené divadlo (po-
hádka trochu jinak „O sličném Barušákovi“) 
a na závěr se představili vycházející žáci se 
svým audiovizuálním programem doplně-
ným vlastní hudební produkcí.

Všechno to bylo velmi zajímavé, vtipné, 
nápadité. Na dětech se jednoznačně projevila 

kreativita pedago-
gického sboru, dobré 
působení všech. 
Bylo vidět, že si 
všichni uvědomují 
sounáležitost se ško-
lou, mladších se star-
šími, s učiteli, s vy-
chovatelkami a navíc 
i s představiteli obce. 
Ocenila jsem, že pan 
starosta přišel na 
slavnost v doprovodu velitele dobrovolných 
hasičů, pana faráře Jonczyka, přišel vedoucí 
Sokola, zástupce fotbalového klubu, vedoucí 
knihovny, samozřejmě zástupci Rady školy a 
sdružení rodičů.

Bylo to skutečně velmi slavnostní shro-
máždění a bylo mi jasné, že toto je nejlepší 
cesta budování občanské společnosti. Znát 
se, vědět o sobě, vědět kam patřím a co chci 
a kam se také budu a mohu vracet.

Po ukončení slavnosti jsem měla možnost 
mluvit s panem ředitelem a také si prohléd-
nout školu za doprovodu paní zástupkyně 
Mgr. Stoczkové. Bylo to všechno velmi krás-
né a komentář paní zástupkyně byl zasvěce-
ný a také nadšený!

Abych nezapomněla: důvod, pro který 
jsem byla za Ligu proti rakovině pozvána, 
bylo vyhodnocení charitativního projektu, 

jehož výtěžek byl určen sdružení nebo orga-
nizaci, které si vyberou děti samy. Pro Ligu 
je velká čest a uznání, že byla vybrána jako 
organizace hodná podpory. Převzala jsem šek 
na 11.244 Kč.

Mohu s radostí říci, že to byl jeden z nej-
příjemnějších dnů, který jsem prožila, a od-
cházela jsem ze školy mimořádně potěšena 
a s důvěrou, že je možné mít společnost 
laskavých, rozumných, slušných lidí. Děti, 
které jsem tam viděla a slyšela, i všichni 
dospělí bez výjimky jsou pro mne zárukou, 
že bude ve společnosti lépe a mezilidské 
vztahy se opět napraví! Děkuji štěpánkovic-
kým za dar pro Ligu a děkuji jim za krásný, 
mimořádný den!

MUDr. Michaela Fridrichová, předsedkyně LPR
(převzato – Informační zpravodaj č 3/2012 – 

Liga proti rakovině)

ANDĚLSKÉ PÁBENÍ
Jako již tradičně naši obec navštívil v pátek 8.března 2013 

divadelní soubor Siesta z loutkového divadla v Opavě.  Štěpánkovické 
publikum opět pobavil svým dalším zdařilým programem, jehož 
název „Andělské pábení“ zní tajemně a romanticky zároveň. Siesta 
nezklamala. Tajemný a romantický byl pouze název. 

Smích a aplaus doprovázel po celou dobu představení jednotlivé 
scény. Děj byl motivován známým legendárním fi lmem „Anděl 
na horách“, a tak se diváci ocitli o pár desítek let zpátky v Praze, 
v Tatranské Lomnici, v lanovce na Lomnický štít a samozřejmě 
nechyběl známý slogan „Skáču dobře, skáču rád“. Spokojení diváci 
tak mohli  říci „Hrají dobře, hrají rádi...“

Představení bylo jako vždy vyprodáno. Zájem byl taky 
z okolních obcí. Tento soubor si už za léta účinkovaní získal jak ve 
Štěpánkovicích tak v okolí  své diváky. Tímto bych chtěl členům 
souboru poděkovat za veselý kulturní zážitek a už se zase těšíme na 
další vystoupení. Jaromír Nevřela



-15-

1 / 2013

SOUTĚŽ VE SBĚRU KAŠTANŮ A ŽALUDŮ
V měsíci říjnu a listopadu se na naší škole uskutečnila soutěž ve sběru kaštanů 

a žaludů. V letošním školním roce se podařilo nasbírat 826 kg plodů. Nejpilnějšími 
sběrači jsou žáci 4. třídy s 6,92 kg na žáka , patří jim 1. místo a odměna vánoční 
stromeček. Na druhém místě skončila 1. B s 6,31 kg na žáka. Třetí místo získala 
1. A s 6,05 kg na žáka. Druhému a třetímu místu byly předány odměny v podobě 
vánočních ozdob na stromeček. V letošním školním roce jsou vyhlášeni i nejlepší 
sběrači v kategorii jednotlivci. Soutěž vyhrála Tereza Pinkavová ze 4. třídy, 
která nasbírala 98 kg plodů. Druhé místo patří Sabině Kopcové z 1. B s 85 kg. 
A třetí místo obsadil Matyáš Harasim z 3. A s 41 kg. Všem pilným sběračům 
blahopřejeme. Doufáme, že v příštím roce se opět do sběru zapojí co nejvíce žáků 
a pomohou tak s dokrmováním lesní zvěře v zimním období.

VICEMISTŘI OKRESU OPAVA
Další úspěch naší školy ve fl orbalu.
Každoročně je pod záštitou Asociace 

školních sportovních klubů pořádán tur-
naj ve fl orbalu pro žáky 8. a 9. tříd .

Letošního ročníku se zúčastnilo 36 
školních týmů okresu Opava. Turnaj 
začínal zápasy mezi sedmi pětičlennými 
skupinami a jednou šestičlennou sku-
pinou, které byly zařazeny do soutěže 
dle výsledků z loňského roku. Do fi ná-
lových bojů postupují vítězové skupin a 
také nejlepší týmy z druhého místa.

Florbalisté z naší školy se v Opavě 
utkali se šesti týmy a se čtyřmi výhrami 
a jednou porážkou obsadili druhé místo, 
což nám zajistilo postup do fi nálových 
bojů.

Okresní soutěž se každoročně hraje 
ve dvou skupinách po čtyřech a první 
dva týmy z každé skupiny hrají o ko-
nečné pořadí a postup do krajského 
fi nále. Zápasy ve skupině nám nevyšly 
podle očekávání (úvodní remíza, ná-
sledně výhra a potom prohra), ale díky 

jednomu vítěznému gólu jsme nakonec 
postoupili z druhého místa.

V závěrečných dvou zápasech jsme 
hráli nejlepší fl orbal za celou dobu a od-
měnou byly dvě výhry a konečné druhé 
místo z 36 týmů okresu Opava.

Celkové resumé z turnaje je 7 
výher, 1 remíza a 2 prohry. SKVĚLÝ 
VÝSLEDEK!

A kdo se o tento úspěch zasloužil ?
Ondřej Večerek, Vojtěch Hanke, 

Ondřej Nevřela, Matěj Bezděk, Lukáš 
Novák, Adam Vido, Josef Bitomský, 
Jakub Dluhoš, Marek Dostál, Lukáš 
Buchta a Ondřej Bělák.

Kluci, děkuji za skvělou reprezentaci 
školy na poli sportovním a stejně tak je 
mi ctí, že jsem mohl vést tým, který doká-
že přijmout porážku, bojovat až do konce 
a ocenit kvality soupeře, to vše v klidu, 
slušnosti, s rozvahou a v duchu fair play.

Sportovní úspěch je pro mě osobně 
třešničkou na dortu vedle výše zmíně-
ných kvalit týmu. Petr Nycz

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 2013
Lyžařský výcvik, kterého jsme se účastnili my, žáci 7. ročníku, byl ten nejlepší způsob, 

jak trávit dny se svými spolužáky a také učiteli. Ubytování, strava, bohatý program, zábava 
a překrásná příroda, to vše překonalo naše očekávání, takže jsme byli velice mile potěšeni.

Nešlo pouze o lyžování, ale také o přátelství. Všichni jsme se snažili o dobrou náladu a 
atmosféru, což se nám podařilo. Díky tomu jsme se sblížili a měli dobrý pocit z toho, že se 
nehádáme a fungujeme jako skvělý kolektiv, dokonce by se dalo říct jako rodina.

Všechny naše spory jsme vyřešili a nezabývali se jimi, neboť jsme si chtěli užívat 
lyžařského výcviku, dokud to šlo. Snažili jsme se dodržovat veškerá pravidla a drželi se 
rad všech učitelů ohledně lyžování. A myslím si, že můžeme být na sebe pyšní, protože 
jsme si dokázali, že když něčeho chceme doopravdy docílit, tak to zvládneme. Měli jsme 

šanci poznat učitele a za to 
jsme velmi vděční, protože 
teď už víme, že jsou chví-
le, které jsou skvělé jenom 
díky jim.

Chci poděkovat všem 
žákům, kteří se účastnili 
lyžařského výcviku a ze-
jména učitelům za neza-
pomenutelné zážitky, na 
které budeme ještě dlouho 
vzpomínat.

Martina Wranová, 7. tř.

MAŠKARNÍ PLES
Povánoční čas je čas plesů a radovánek. 

Proto i letos tradičně uspořádal Klub maminek 
ples pro děti Klubu maminek a všech heren 
Rodinného centra Myška. Ples se uskutečnil 
v krásnou zimní neděli 20. ledna.

Tentokrát děti přivítaly postavičky 
pohádky Princ a Večernice (Měsíčník, 
Slunečník,Větrník a Večernice). Děti se utěši-
ly bohatým programem a dárečky z tomboly.

Odcházely do svých domovů opět plní 
dojmů. Kurková Jiřina



1 / 2013

-16-

„KLOBOUKOVÝ PLES“
V neděli 10. 2. se tělocvična 

naší školy zaplnila nedočkavý-
mi tanečníky v nejrůznějších 
maskách. Všude kolem byla 
spousta klobouků, protože ples 
nesl název „Kloboukový“.

V úvodu se nám promená-
dou představily všechny nád-
herné masky a rej dětí začal. 
Programem nás provázela 
děvčata deváté třídy (Katka 
Langrová, Denisa Witassková a Maruška 
Hartmanová), která předváděla ostatním 
své taneční kreace.

Program zpestřilo vystoupení mažore-
tek z MŠ pod vedením A. Jonešové a Z. 
Strakové. Tanec střídaly soutěže, které 
si připravili učitelé jednotlivých tříd. 
Prvňáčci soutěžili s koštětem v „rytmu 
Saxany“, „Námořníci“ z 2. třídy lovili ryby 
pro mořskou pannu „Chamtiví hastrmani“ 
ze 3. třídy sbírali dušičky, z dalekého vý-

chodu k nám zavítali „Japonci“, čtvrťáci, 
kteří nám ukázali, že hůlky nejsou pouze 
k jídlu a v „piráty z Karibiku“ se proměnili 
páťáci.

K poslechu a tanci nám hrál Martin 
Kříž, o bohaté občerstvení a tombolu se 
postaralo Sdružení rodičů.

Spokojenost dětí svědčila o správné zá-
bavě. Všem, kteří se jakýmkoliv způsobem 
podíleli na přípravě maškarního plesu patří 
velký dík :o)). 

PĚVECKÁ SOUTĚŽ, 
ANEB PĚVCI A PĚNICE

„Opavský skřivánek“, to je název známé pě-
vecké soutěže v lidových písních, která se letos 
uskutečnila na naší škole 5. března a zúčastnilo 
se jí 28 dětí z 1. až 9. třídy.  Poprvé si také vy-
zkoušely pěvecké vystoupení i čtyři děti z místní 
mateřské školky.

Zpěváci soutěžili v pěti kategoriích.
Děti z MŠ získaly ocenění za pěkný zpěv a 

nebojácnost.
V 1. kategorii získala 3. místo Tereza 

Harazimová (I. A), 2. místo Martina Vybíralová  
(I. B) a vítězkou se stala Natálie Radošovská (I. B).

Ve 2. kategorii obsadila 3. místo Julie Běláková 
spolu s Kateřinou Vikovou (III. A), druhé místo 
patřilo Barboře Večerkové ze II. třídy a vítězství 
a postup do opavského kola si odnesl Marek 
Skuplík z II. třídy.

Ve 3. kategorii získala Karolína Kotzurová 
(IV. třída) 3. místo, Veronika Čížková (IV. třída) 
2. místo a duo ze IV. třídy, Leonka Drastíková 
s Barborou Harasimovou 1. místo. Veronika 
Čížková a pěvecké duo rovněž postupují do opav-
ského kola.

Ve 4. kategorii obsadila 2. místo Sabina 
Šumníková (VI. B) a 1. místo získal Jakub Muller 
(VII. třída).

Pátou kategorii zcela ovládla naše „dvě želíz-
ka v ohni“, Marie Volná ze VII. třídy a Kateřina 
Langrová z IX. třídy. Obě děvčata nás rovněž 
budou reprezentovat v okresním kole v Opavě.

Na regulérnost soutěže dohlížela porota slo-
žená z bývalých členů našeho učitelského sboru, 
Mgr. Marcely Katolické, Mgr. Marie Dluhošové a 
Mgr. Františka Peterka, kteří mají již letité zkuše-
nosti lidovou písní.

O celou organizaci soutěže se postarala p. vy-
chovatelka Sylva Lacková.

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE VYŠŠÍHO STUPNĚ
Umí žáci jednotlivých tříd spolupracovat, povzbudit se, přijmout porážku? Na 

tuto otázku nám pomohlo nalézt odpověď zábavné odpoledne, které pro žáky vyššího 
stupně připravili jejich třídní učitelé.

V pondělí 11. února 2013 od čtyř hodin odpoledne mezi sebou soupeřili zástupci 
jednotlivých tříd vyššího stupně v zajímavých a netradičních soutěžích.

Lyžování na suchu (opravdu jsme v tělocvičně jezdili na lyžích, ne na sněhu, ale na 
válcích, které žáci přemisťovali). Slepec (slovní navigace spolužáka, který s šátkem 
na očích musel překonávat různé překážky). Okapy (přemisťování tenisového míčku 
v rourách). Čára (stará známá hra s mincemi, kde jsme místo kovových mincí použili 
papírové kartony). Hod na cíl (chytání ringo kroužků na dřevěnou tyč).

Celkovým vítězem 
se stala devátá třída, 
druhé místo obsadila 
šestá A třída, bronzovou 
příčku získala sedmá 
třída.

Závěrem mohu 
s radostí konstatovat, 
že žáci vyššího stupně 
jsou schopni spolupráce, 
umí povzbudit jeden 
druhého, ocení vítěze, a 
co je velmi důležité, umí 
přijmout porážku.

A O TO PŘECE JDE.

TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES
V sobotu 9. února uspořádal Sbor dobrovolných hasičů ve Štěpánkovicích 

,,Tradiční hasičský ples“, který se uskutečnil v sále Clubu Cobra. 
O oblíbenosti této tradiční akce svědčí to, že lístky na ples byly dopředu 

beznadějně vyprodané. K tanci a poslechu hrála skupina Flames. Ples byl zpestřen 
vystoupením mažoretek z místní školky a školy, které mělo veliký úspěch.

Pro hosty byla připravena bohatá tombola se spoustou hodnotných cen. 
Poděkování patří všem sponzorům, kteří přispěli do naší bohaté tomboly.

Celým plesem se nesla velmi přátelská a pohodová nálada. Skvělá hudba 
nabídla paletu všech možných žánrů. Taneční parket byl vždy plný tanečníků a již 
nyní se těšíme na příští ročník. Marek Ondruf



-17-

1 / 2013

VÁNOČNÍ HALOVÝ TURNAJ V NOHEJBALU STATEK CUP 2012
V sobotu 29. prosince 2012 se v tělocvičně základní školy uskutečnil tradiční vánoční turnaj v nohejbalu tříčlenných družstev. I když ani 

tentokrát počasí mezi vánočními svátky nebylo moc přívětivé, mrazivo bylo, jen ten sníh stále chyběl, zúčastnil se jako už tradičně maximální 
možný počet družstev pro odehrání turnaje během jednoho dne a to osm, vícedenní turnaj ani vzhledem k obsazenosti tělocvičny základní školy 

nelze uspořádat, musíme dát totiž prostor ke svátečnímu pohybu i vyznavačům ostatních 
sportů, kteří mezi vánočními svátky pořádají své turnaje. 

Účastníci byli rozlosování do dvou skupin po čtyřech. Skupina A: Kovpaci , Kodl Team, 
Keňa Team, Láďa. Skupina B: Hrb Team, Slivoň Team, Hrb Team, Dr.Sto a hráli každý 
s každým. K zajímavým výsledkům došlo hlavně ve skupině A, kde po boji nepostoupil 
Keňa Team. První dvě družstva z každé skupiny si to rozdala v semifi nále první s druhým 
a naopak, zápasy o 5. až 8. místo se tentokrát po dohodě nekonaly, následoval zápas o 3. 
místo a vše vyvrcholilo fi nálovým zápasem, při kterém jako už tradičně fandil celý balkón. 
Konečné pořadí: 1. KOVPACI 2. KUNA TEAM 3. DR. STO. Jako už každoročně se po 
skončení turnaje uskutečnila „after párty“ sponzorů a hráčů. Tímto jim všem děkujeme, 
hlavně hospodě Na Statku a doufáme,že se opět sejdeme při dalších turnajích!  Martin Kříž 

VOLTIŽNÍ POHÁR ZA ROK 2012
V sobotu 16. 2. 2013 uspořádal JK 

Voltiž Albertovec v Bolatickém sále vy-
hlášení Voltižního poháru za rok 2012.

Zahájení patřilo ukázce akrobacie na 
zavěšeném šátku, které předvedla bývalá 
voltižní cvičenka Ivana Kolcunová. Pak 
se pořadatelé vrhli na vyhlašování. Ceny 
pomohli předat starostové Obce Bolatice 
a Štěpánkovice. 

Nejdříve byly předány poháry pro 
Děti jednotlivce, kde první místo získala 
Kristýna Kupcová z Albertovce. V kate-
gorii skupin D to byli také Albertovecští, 
kteří obsadili příčku nejvyšší.

Dvě stříbrné příčky obsadily ženy 
z Albertovce, a to za juniorky Kateřina 
Grygarová a seniorky Nikol Mikysková.

V kategorii skupin si prvenství ob-

hájili Albertovečtí na Aquarisovi. Na 
druhém místě se shodně umístila druhá 
Albertovecká skupina, která startovala 
v roce 2012 na Unikátovi.

Bohužel i cenu „Smolaře roku“ získala 
zástupkyně z Albertovecké voltiže, a to 
Martina Vajdová, která se zranila necelý 
měsíc před startem na Mistrovství Evropy.

Nakonec byly ještě předány tajné ceny 
a jednu z nich dostala Andrea Videnková 
za úspěšnou přípravu svých svěřenců a 
pak Ladislav Menšík za výbornou přípra-
vu albertoveckých voltižních koní.

Po předání cen a dobré večeři se všich-
ni vrhli na taneční parket, který snad nebyl 
ani 5 minutek prázdný. 

Všem gratulujeme a přejeme mnoho 
dalších úspěchů v roce 2013. Videnková A.

HASIČI NA HORÁCH
Dne 16. února uspořádalo SDH Štěpánkovice 

lyžařský výlet pro děti a rodiče, kterého se 
zúčastnili naši polští přátele z Wojnowic. Jelo se na 
Karlov, kde se děti vyřádily a strávily na sjezdovce 
krásný den. Den plný zábavy zde měli možnost 
prožít všichni zúčastnění, děti jezdily na bobech či 
sáňkách, pokročilejší na lyžích nebo snowboardu.

Marek Ondruf

VOLTIŽNÍ POHÁR 
VYHLÁŠENÍ ZA ROK 2012 

Skupina D zleva: Mikysková, Haburová, 
Bahrová, Žurková. Druhá řada Glabasniová, 
Macurová, Mrvová, Kopcová

Skupina Junior zleva: Stříbná, Kocurová, 
Komárková, Nováková, Grygarová, Vajdová, 
Kloselová, Menšík.

SPOLEČENSKÝ PLES SRPŠ
Už se to stává téměř tradicí, že plesová sezóna začíná plesem Sdružením rodičů 

při Základní a Mateřské škole ve Štěpánkovicích. V tomto roce začala plesová sezóna 
v sobotu 5.1.2013. I když obsazení sálu ohrožovala blížící se chřipková epidemie, sál 

byl, jako každý rok, zapl-
něn do posledního místa. 
K tanci hrála místní regio-
nální kapela Pohoda.

Ples byl zpestřen také 
tanečním vystoupením. 
V letošním roce jsme oslo-
vili Originální umělecké 
těleso s názvem Bobři, 
tedy Bolatičtí břicháčci. 
Nejdříve předvedli parodii 
na operu Labutí jezero a 

v další přestávce nám předvedli originální choreografi i na písničky z pohádky o Mrazíkovi. 
Vystoupení bylo velmi humorné a členové skupiny museli dát také malý přídavek. 

Čím více se ples blížil k půlnoci, tím více rostlo očekávání z bohaté tomboly. 
Pořadatelé připravili pro 250 hostů celkem 150 cen. Hlavně dámy byly nedočkavé, 
neboť hlavní cenu toboly tvořil značkový presovač. Losování tomboly proběhlo i bez 
přítomnosti notáře dle regulí a za bouřlivého potlesku. Po pár desítkách minut byl 
znám vítěz hlavní ceny. 

Celým plesem se nesla velmi přátelská a pohodová nálada. Skvělá hudba nabídla 
paletu všech možných žánrů. Skvělá tradice byla zachována a již teď se těšíme na další 
ročník. Martin Kurka



1 / 2013

-18-

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ ŠTĚPÁNKA
Letošním rokem oslaví MS Štěpánka 20 let svého působení. Proto dovolte, 

abych zmínil něco o její historii.
Myslivecká společnost Štěpánka vznikla v roce 1993. Do této doby fungovala 

ve společném sdružení a to tří obcí, Kravaře, Kravaře –Kouty a Štěpánkovice. 
Jejich společný název zněl MS Kravaře-Opavice. Sedm zakládajících členů 
postavilo chatu a začalo hospodařit na 836 ha převážně polní plochy. Referátem 
životního prostředí byly schváleny minimální a normované stavy spárkaté 
i drobné zvěře. Hlavním cílem bylo vytvoření vhodného prostředí pro život a 
reprodukci zvěře. Tudíž se vytvářel trvalý kryt v podobě výsadby remízů, či se 
zakládala zvěřní políčka. Vybudovalo se mnoho krmných i loveckých zařízení, 

aby zvěř v období nouze nestrádala, by la chráněna před nepříznivými vlivy a zvěří škodlivou myslivosti. 
Jak plynul čas čtyři členové opustili naše řady, na druhou stranu pár členů přibylo. K dnešnímu dni MS čítá 11 členů a dva dá se říci 

přátelé myslivosti. Věkový průměr téměř 51 let. Navíc v našem MS je členem a ještě donedávna velice aktivní myslivec, zakládající 
člen, myslivecký hospodář, kynolog, jeden z nejstarších obyvatel Štěpánkovic pan Miroslav Chorabík, který letos oslaví své devadesátiny. 
Bohužel při psaní těchto řádků nás navždy opustil. Pane Chorabíku, chci Vám jménem naší MS poděkovat za vše, co jste nejen pro nás, 
vykonal, kolik mladých myslivců jste vychoval, kolik psů jste předvedl. Čest Vaší památce.

Jen škoda, že o tento koníček není v této obci zájem, rádi bychom mezi námi přivítali aktivní členy. Myslím si, že tvoříme výborný 
kolektiv a za 20ti leté období jsme něco vytvořili, dokázali, ne jenom pro sebe, pro zvěř, ale také pro občany, kteří mají přírodu rádi. 

Za MS Štěpánka, Petr Kamrád

DOBŘÍ HOLUBI SE VRACEJÍ
Dne 4.1.2013 proběhla v pohostinství Na 

Statku výroční schůze chovatelů poštovních holubů 
základní organizace Štěpánkovice. Schůze byla 
zahájena přivítáním přítomných chovatelů a hostů, 
kterými byli starosta obce Štěpánkovice pan Halfar, 
místostarosta pan Nevřela a starosta obce Kobeřic 
pan Kubný.

Následovalo zhodnocení a vyhodnocení závodů 
poštovních holubů v roce 2012. V roce 2012 
závodilo se svými holuby v naší zákl. organizaci 
8 chovatelů. Jsou to chovatelé ze Štěpánkovic, 
Kobeřic a Hněvošic. Soutěžilo se v 15 tuzemských 
a 6 zahraničních závodech. Už tradičně zákl. 
organizace Štěpánkovice patří mezi nejúspěšnější 
základní organizace v rámci oblasti Opava, kde je 
celkem 9 základních organizací. V nejsledovanější 
soutěži – mistrovství oblasti starých holubů, kde 
soutěžilo 96 chovatelů, se v elitní desítce umístil na 
3. místě Leo Křempek a na 4. místě Norbert Peterek. 
V celkovém pořadí této soutěže se neztratili ani 
další chovatelé naší organizace, kdy do 22. místa se 
umístili ještě další 4 naši členové. 

V mistrovství 
mladých holubů, tedy 
holoubat narozených 
v roce 2012, se 
soutěžilo v 5 závodech 
do vzdálenosti 250 km. 
Soutěžilo celkem 66 
chovatelů. Tady byli 
naší chovatelé rovněž 
úspěšní. Na 6. místě se 
umístil Leo Křempek, 
na 10. místě Milan 
Čermák a na 12. místě 
Josef Pavera. 

Z rukou starostů převzali nejúspěšnější chovatelé 
naší základní organizace zasloužené poháry. 

S příchodem Nového roku naši chovatelé již 
připravují své holuby na novou chovnou a závodní 
sezónu 2013. Přeji našim chovatelům ať je rovněž 
tak úspěšná jako v roce 2012; a třeba i lepší.

Letu zdar 
Václav Krčmařík

Na fotografi i 10 nejlepších 
chovatelů Oblastního sdružení 

Opava v roce 2012.
Druhý zprava Leo Křempek, 

třetí zprava Norbert Peterek..

Hospoda "Na statku" Štěpánkovice
Zveme Vás do vinárny, která je v provozu od září do května vždy 

v pátek a v sobotu od 19.00 do 1.00. Můžete si vybrat v nabídce jídel, 
nápojů a kvalitních vín z Čech i zahraničí. 

V nabídce hospody "Na statku" je také pronájem dvou sálů k různým 
příležitostem - rodinným, pracovním či jen tak pro zábavu. (svatby, 
oslavy, pohřby, fi remní akce, srazy, školení, společenské hry nebo 
k cvičení malých skupinek)

!!! BŘEZNOVÁ SOUTĚŽ !!!
Navštivte Vinárnu hospody "Na statku" a vyhrajte. 1. cena: Večeře 

pro 2 osoby, 2. cena: 0,7 l kvalitního vína dle vlastního výběru z nabídky, 
3. cena: poukaz na tři piva. Začátek soutěže 1. 3. 2013, konec a losování 
31. 3. 2013. Více informací u obsluhy nebo na uvedených kontaktech.

Dotazy, rezervace a objednávky:
Milena Ondrufová, e-mail: hospoda.statek@seznam.cz, tel.: 724 293 304

Přijďte posedět s rodinou či přáteli.
Tešíme se na Vaši návštěvu.



-19-

1 / 2013

VZORNÁ REPREZENTACE OBCE ŠTĚPÁNKOVICE
Prezidentský pohár pro vítěze základní části NHL 

Moravskoslezského kraje putuje do Štěpánkovic. 
Touto úvodní větou může začít informace o úspěšném sportovním 

životě mužstva ledního hokeje, HC STK Harasim Štěpánkovice, 
které od roku 2008 reprezentuje naši obec.

Mužstvo začalo hrát od sezony 2008/2009 soutěž AHL Buly 
Aréna Kravaře (Amaterská hokejová liga, bezkontaktní hokej), 
kde se umísťovalo na medailových pozicích, aby nakonec sezónu 
2010/2011 na celé čáře vyhrálo. V této sezóně hráči soupeřům 
nasázeli 268 gólů, což je v průměru skoro 9 gólů na zápas. Mužstvo 
v této sezóně z 30 zápasů prohrálo pouze jednou a inkasovalo jen 
58 gólů. Proto HC STK Harasim Štěpánkovice muselo tuto soutěž 
opustit a již druhým rokem se zúčastňuje Soutěže NHL Ostrava 
(Nezávislá hokejová liga), která se hraje dle platných pravidel ČSLH 
(kontaktní hokej).

V loňském ročníku mužstvo sbíralo první zkušenosti a jen těsně 
nepostoupilo do „Play-off“. Už v letošní sezoně NHL 2012/2013 
mužstvo HC STK Harasim Štěpánkovice dokázalo zúročit nasbírané 
zkušenosti a hokejové umění svých hráčů a v základní části soutěže 
zvítězilo s náskokem 4 bodů před druhým HC Venezia a 9 bodů na 
třetím místě umístěného HC DTJ Vřesina.

Z celkového počtu 20 zápasů jich mužstvo vyhrálo 14 a dva 
zápasy vyhrálo v prodloužení. Pouze dvakrát opouštělo led se 
svěšenými hlavami a dvakrát nechalo zápas kontumovat. 

Z celkového počtu 333 hráčů se v kanadském bodování náš hráč 
Radek Kavan umístil těsně na 4. místě, se ztrátou pouze 1 bodu na 
třetího. Poslední tři kola nemohl z osobních důvodů hrát a tím si své 
umístění třeba ještě vylepšit.

Jako domácí hokejový stánek mužstvo využívá led Buly Arény 
v Kravařích. K soupeřům mužstvo zajíždělo na takový kvalitní led, 

jako je v ČEZ Aréně Ostrava – Vítkovice, Multifunkční hala 
Vítkovice, nebo hala Saréza I, či Saréza II v Ostravě-Porubě.

Věříme, že forma mužstva vydrží i pro nastávající kola 
Play-off. Přejeme mužstvu HC STK Harasim Štěpánkovice 
hodně úspěchů, zdravé sebevědomí, ať bez úrazů hráčů kráčí 
k zisku titulu a tím i dalšího poháru za celkové umístění 
v sezóně 2012/2013.

Více informací a fotografi e ze zápasů můžete najít na 
adrese: www.hcstk.cz HC STK ŠTĚPÁNKOVICE

Pořadí Team Zápasy Výhry Prodloužení Remízy Prohry Bilance Body

1 HC STK Harasim Štěpánkovice 20 14 2 0 4 106 : 62 (44) 46

2 HK Venesia 20 14 0 0 6 87 : 80 (7) 42

3 HC DTJ Vřesina 20 11 1 2 6 87 : 64 (23) 37

4 HC ORLI Stará Bělá 20 10 1 3 6 85 : 66 (19) 35

5 HC Star Ostrava 20 11 0 1 8 95 : 66 (29) 34

6 HC DEVI 20 10 1 0 9 87 :88 (-1) 32

7 HC Eurokan Ostrava IHC 20 8 2 3 7 92 : 83 (9) 31

8 HC Eagles Ostrava 20 8 3 0 9 95 : 96 (-1) 30

9 HC BD STAV Radvanice 20 6 0 0 14 56 : 101 (-45) 18

10 HK Fontána 20 4 1 2 13 64 : 110 (-46) 16

11 HC VV Ostrava 20 3 0 0 17 60 : 98 (-38) 9

SILVESTROVSKÝ FOTBÁLEK
Naši fotbalisté se rozhodli rozloučit se s rokem 2012 tradičním utkáním „ženatých“ proti „svobodným“. Utkání se konalo v sobotu 29. 

prosince na umělé trávě v Kravařích. V utkání tradičně zvítězila zkušenost nad dravým mládím a „ženatí“ zvítězili. Toto přátelské utkání se 
hrálo před zraky staronového trenéra 
prvního mužstva, a to pana Tomáše 
Kurky, který první mužstvo převzal 
od zimní přípravy. 

Nezbývá než jemu a našim 
fotbalistům popřát hodně úspěchu 
a sportovního štěstíčka v jarní části 
soutěže, kdy mužstvo bude pod jeho 
vedením bojovat opět o záchranu 
v I. A třídě. Mirek Záloha

horní řada: Vaculík Lukáš, Kavan Radek, Lamich Luděk, Hrubý Lukáš, Hendrych Vladan, 
Harasim Marcel, Hula Jan, Drastík Josef, Havlík Kamil, Bitomský Ronald
dolní řada: Fichna Petr, Vrábel Daniel, Granzer Marek, Hroch Jan, Reichel Lukáš, Granzer Lukáš
chybějící hráči: Bastl Alois, Glos Miroslav, Piškula Jiří, Vícha Roman, Kolář Milan, Gottwald Petr,
Přibyla Lukáš, Bitomský Ondřej

ZIMNÍ PŘÍPRAVA
Naše mužstvo vzhledem k umístění po podzimní části soutěže zahájilo zimní přípravu již 

7. ledna. Mužstvo v tomto období pracovalo zejména na kondiční přípravě a celá tato fáze 
vrcholila soustředěním v Lipové Lázních. Soustředění se konalo v termínu od 30.1. do 3.2. 
v penzionu „Pod smrkem“, kde mělo mužstvo ideální podmínky k nabírání fyzické kondice 
a k relaxaci prostřednictvím sauny a masáží. Celé soustředění bylo zakončeno přípravným 
utkáním s mužstvem Jeseníku, které hraje I.A třídu v Olomouckém kraji. Utkání skončilo 
vítězstvím našeho soupeře v poměru 4:2. Následovala přátelská utkání se Strahovicemi (2:5) 
a Hněvošicemi (6:0). Generálku před mistrovskou soutěží naše mužstvo absolvuje s Hatí, a 
to v sobotu 16. 3. od 8:30 na umělé trávě v Kravařích. Sezónu mužstvo zahájí v Mokrých 
Lazcích, kdy utkání se hraje v neděli 24. 3. od 10:00. Nezbývá než našemu mužstvu popřát 
hodně sportovního štěstí a pevné zdraví do nadcházející jarní části soutěže. Mirek Záloha

Máte něco na srdci 
a chcete se o to podělit?

(Příspěvky, náměty, poděkování, 
chystáte akci pro spoluobčany…)

Podklady můžete zaslat e-mailem na adresu
zpravodaj@stepankovice.cz,
 donést do obecní knihovny,

nebo zaslat poštou na adresu OÚ.



1 / 2013

-20-

TJ SOKOL POŘÁDAL OPĚT OBECNÍ VEPŘOVÉ HODY
V letošním roce jsme opět pořádali ve spolupráci s obecním úřadem obecní 

vepřové hody. Akce se konala 9. února a setkala se s ohromným zájmem nejen 
našich občanů, jelikož naše hody navštívili i občané okolních obcí, Opavy a 
Ostravy. K ochutnání a zakoupení byla celá řada vynikajících zabíjačkových 
výrobků jako například jitrnice, jelita, tlačenka, sekaná, játrový salám, ovar, 
zabíjačkový guláš a k obědu pečená sekaná s bramborem a zelím. Nejlepším 
vysvědčením všech pořadatelů je to, že se opravdu všechno snědlo a prodalo. 
Dále bylo zajištěno svařené víno a další nápoje pro zahřátí. 

O dobrou atmosféru se postaraly svým vystoupením soubory Srubek, 
Štěpánek a Škobránek. Jejich vystoupení všechny přítomné zahřála u srdce 
a celá řada přítomných si s chutí zazpívala s nimi. Závěrem bych chtěl 
poděkovat všem, kteří se jakoukoliv měrou přičinili, že se tato krásná akce 
mohla uskutečnit. Mirek Záloha, předseda TJ

VOLEJBALOVÝ TURNAJ – PALESTINA OPEN CUP 2013
V sobotu 2. února pořádala naše TJ v 

tělocvičně ZŠ turnaj pouličních družstev; 
jednalo se o tradiční Palestina open cup 2013. 
Turnaje se zúčastnilo celkem pět družstev, 
což byla vzhledem k předchozím ročníkům 
nižší účast, nicméně souboje na palubovce 
ukázaly, že se sešla opravdu vyrovnaná 
družstva. Podmínkou účasti bylo mít v 
družstvu minimálně jednu ženu či dívku. Toto 
bezesporu přispělo k atraktivitě turnaje, a to 
zejména pro mužskou část. Výsledkově turnaj 
dopadl následovně: na posledním pátém 
místě se umístilo družstvo „Pirátů“, které 
ovšem patřilo k nejsympatičtějším zejména v 
zákulisí. Čtvrtou příčku a tedy bramborovou 
medaili získalo družstvo „ASKAS“, jednalo 
se o družstvo ze sousedních Kobeřic. Třetí 
místo obsadilo družstvo, jehož mužská část 
byla ze silného ročníku „79“. Toto „pozitivní“ 
družstvo ovšem přepálilo občerstvovací 

stanici, což se v závěru turnaje projevilo, 
nicméně účast na stupních vítězů je zcela 
jistě úspěchem. Stříbrný stupínek obsadilo 
družstvo kolem Maxe Glabazni, ano jednalo 
se o „OLD MAX“, neboli naše nejzkušenější 
volejbalisty ze Štěpánkovic. Vítězem 
turnaje se stalo družstvo „Jánošíků“, které 
turnaj opanovalo jednoznačným způsobem 
bez jediného zaváhání. Mužstvo hrálo ve 
složení Hanka Mušíková, Katka Balarinová, 
Jan Karas, Petr Stromský, Daniel Riemel a 
Miroslav Záloha.

Kladně lze hodnotit fakt, že se všichni 
zúčastnění velice dobře bavili a až na jedno 
drobné zranění nebyl vážnější problém. 
V neposlední řadě musím poděkovat 
sponzorům turnaje, a to zejména obecnímu 
úřadu Štěpánkovice, Myslivecké vinárně 
pana Kašného z Kobeřic, fi rmě GV-MONT 
pana Viléma Štencla, Hospodě na Statku a 

společnosti Haberkorn zastoupenou panem 
Danielem Riemelem, protože bez jejich 
přispění by si družstva nemohla odnést 
tak hodnotné ceny. Stejně tak bych chtěl 
poděkovat všem, kteří pomáhali s organizací 
turnaje. Závěrem bych chtěl říct: „Sportu 
zdar a zase za rok na Palestina open cupu 
2014 na viděnou“.  Mirek Záloha

VOLEBNÍ VALNÁ
HROMADA TJ SOKOL

V sobotu 9. 3. 2013 se konala v restauraci 
Na Hřišti od 15 hodin volební valná hromada 
TJ Sokol Štěpánkovice. Hosty této akce byli 
starosta obce pan Bernard Halfar a ředitel ZŠ 
Štěpánkovice a radní Mgr. Michal Pavlásek. 

Projednány byly zprávy o činnosti a 
hospodaření TJ Sokol Štěpánkovice a byly 
zhodnoceny uplynulé 4 roky činnosti. 
Hlavními tématy pak bylo zvelebení areálu 
TJ zejména pro diváky (výstavba nových 
sociálních zařízení apod.) a zlepšení práce s 
mládeží, především nová motivace a zaujetí 
mládeže pro fotbal. 

Staronovým předsedou byl zvolen Ing. 
Miroslav Záloha a dále byli zvoleni členové 
výkonného výboru: Vlastimil Harazim, 
Miroslav Jílek, Michal Bělák, Jan Obrusník, 
Karel Grigarčík, Petr Moravec, Josef Kašný a 
Filip Drastík. 

Všem účastníkům patří poděkování za 
podnětné připomínky a příjemné setkání. 

Mirek Záloha, předseda TJ

29. ROČNÍK VEŘEJNÉHO ZÁVODU, 
15. ROČNÍK MEMORIÁLU LUDVÍKA GRYGARČÍKA 

V PŘESPOLNÍM BĚHU 
Pořádá Atletický oddíl Štěpánkovice při TJ Sokol Štěpánkovice 

na tratích 0,05 km; 0,2 km; 0,8 km; 1,6 km; 3 km; 10 km

a spolu s Turistickým  spolkem  HITA  pořádají
 8. ročník pochodu ve stopách závodníků

neděle 28. dubna 2013
Místo konání (start a cíl): hřiště TJ Sokol Štěpánkovice
Start: mládež v 9:15 hodin, dospělí v 9:30 hodin
Prezentace od 8:15 do 9:10 hodin
Startovné: mládež zdarma, ostatní 50,- Kč
Ceny: první tři závodníci ve všech kategoriích obdrží věcné ceny 

Kontakt: Jiří Bořucký, Mlýnská 40, Štěpánkovice 747 28
 mobil 773 482 572, 776 442 820

Těšíme se na Vaši hojnou účast a budeme rádi, přivedete-li na start i své přátele a děti!
TURISTÉ jsou srdečně zváni na pochod, který odstartuje v 9:00 hod.

ITA  pořádají
ávodníků

013
e

ěcné ceny 

28



-21-

1 / 2013

I. A třída skupina A - muži
datum den čas domácí  hosté  
24.3.13  neděle 10:00  Mokré Lazce -  Štěpánkovice 
31.3.13  neděle 15:30  Štěpánkovice   -  Kobeřice
7.4.13  neděle 15:30  Bílovec -  Štěpánkovice
14.4.13  neděle 16:00  Štěpánkovice   -  Břidličná  
21.4.13  neděle 10:00  Velké Hoštice -  Štěpánkovice 
28.4.13  neděle 16:00  Štěpánkovice   -  Ludgeřovice
5.5.13  neděle 16:30  Bolatice -  Štěpánkovice
12.5.13  neděle 16:30  Štěpánkovice   -  Oldřišov
19.5.13  neděle 17:00  Markvartovice -  Štěpánkovice 
26.5.13  neděle 17:00  Štěpánkovice   -  Píšť
1.6.13  sobota 17:00  Štítina -  Štěpánkovice
9.6.13  neděle 17:00  Štěpánkovice   -  Suché Lazce
15.6.13  sobota 17:00  Rýmařov -  Štěpánkovice

PLOTY, GARÁŽOVÁ VRATA, 
THUJE NA ŽIVÉ PLOTY 

Výklopná vrata od 9.999 K .
Dále dvouk ídlá, sek ní, vstupní dve e.
Provádíme i montáže.
PLOTY - PLETIVO : Pletivové, kované, 
branky, brány – prodej, doprava, montáž.
P stujeme THUJE – sazenice od 10,- K .  

Stínící tkanina: 35 – 90% stínivost. 

P i nákupu nad 7000,- K  doprava ZDARMA po celé R. 
Ostrava – Nová B lá, Hrabovská 5/39, 724 00 

www.KANCLIR.cz, Tel.: 722 550 000, 732 650 203 

Chovejte k epelky: líhn , klece, krmivo: 
www.KREPELKAJAPONSKA.cz

ROZLOSOVÁNÍ MISTROVSKÝCH FOTBALOVÝCH UTKÁNÍ JARO 2013

Muži „B“ Okresní soutěž III. třídy skupina A
datum den čas domácí  hosté  
23.3.13  sobota 15:00  Štěpánkovice   -  Velké Hoštice „B“
31.3.13  neděle 15:30  Vřesina -  Štěpánkovice 
6.4.13  sobota 15:30  Štěpánkovice   -  Oldřišov „B“
14.4.13  neděle 15:00  Chlebičov „B“ -  Štěpánkovice
20.4.13  sobota 16:00  Štěpánkovice   -  Kobeřice „B“
27.4.13  sobota 16:00  Dobroslavice -  Štěpánkovice
4.5.13  sobota 16:30  Štěpánkovice   -  Bohuslavice „B“
11.5.13  sobota 16:30  Bělá -  Štěpánkovice 
18.5.13  sobota 17:00  Štěpánkovice   -  Píšť „B“
26.5.13  neděle 17:00  Budišovice -  Štěpánkovice
1.6.13  sobota 17:00  Štěpánkovice   -  Komárov
8.6.13  sobota 17:00  Strahovice „B“ -  Štěpánkovice
15.6.13  sobota 17:00  Štěpánkovice   -  Sudice

Okresní přebor dorostu
datum den čas domácí  hosté 
24.3.13  neděle 14:00  Hlavnice -  Štěpánkovice
31.3.13  neděle 13:15  Štěpánkovice   -  Kobeřice 
7.4.13  neděle 10:00  Zlatníky -  Štěpánkovice
14.4.13  neděle 13:45  Štěpánkovice   -  Hať 
21.4.13  neděle 13:30  Holasovice -  Štěpánkovice
28.4.13  neděle 13:45  Štěpánkovice   -  Vávrovice 
5.5.13  neděle 16:30  Oldřišov -  Štěpánkovice
12.5.13  neděle 14:15  Štěpánkovice   -  Slavkov 
19.5.13  neděle 17:00  Stěbořice -  Štěpánkovice
26.5.13  neděle 14:45  Štěpánkovice   -  Litultovice 
1.6.13  sobota 14:15  Pustá Polom -  Štěpánkovice
9.6.13  neděle 14:45  Štěpánkovice   -  Strahovice 
15.6.13  sobota 14:15  Kylešovice -  Štěpánkovice  

Žáci starší - Okresní soutěž skupina A
datum den čas domácí  hosté  
6.4.13  sobota 13:30  Štěpánkovice   -  Bolatice 
13.4.13  sobota 13:15  Stěbořice -  Štěpánkovice 
20.4.13  sobota 14:00  Štěpánkovice   -  Slavkov 
28.4.13  neděle 10:00  Kozmice -  Štěpánkovice
4.5.13  sobota 14:30  Štěpánkovice   -  Litultovice 
12.5.13  neděle 14:00  Vávrovice -  Štěpánkovice
18.5.13  sobota 15:00  Štěpánkovice   -  Větřkovice 
25.5.13  sobota 15:00  Strahovice -  Štěpánkovice
1.6.13  sobota 15:00  Štěpánkovice   -  Kylešovice

Mini žáci - Okresní soutěž (starší přípravka)
datum den čas domácí  hosté  
6.4.13  sobota 10:00  Štěpánkovice   -  Bolatice 
15.4.13  pondělí 16:30  Dolní Benešov -  Štěpánkovice
20.4.13  sobota 10:00  Štěpánkovice   -  Hněvošice 
29.4.13  pondělí 16:30  Chuchelná -  Štěpánkovice
4.5.13  sobota 14:30  volno
12.5.13  neděle 14:00  volno
18.5.13  sobota 10:00  Štěpánkovice   -  Kobeřice 
24.5.13  pátek 17:00  Strahovice -  Štěpánkovice
1.6.13  sobota 10:00  Štěpánkovice   -  Háj ve Slezsku 



1 / 2013

Vydavatel: Obec Štěpánkovice, Slezská 520/13, 747 28 Štěpánkovice, IČO: 00300756, evidenční číslo: MK ČR E 17526 / Zlom a grafi cká úprava: Daniel Riemel 

e-mail: obec@stepankovice.cz
www.stepankovice.cz

e-mail: knihovna@stepankovice.cz
knihovna.stepankovice.cz

O HISTORICKÉM PŮVODU 
VELIKONOČNÍCH SVÁTKŮ

Velikonoce jsou nejvýznamnější svátky křesťanské 
církve. Jsou spojené s památkou umučení a vzkříšení 
Krista, je to vzpomínka na jeho zmrtvýchvstání.

Silnou tradici měly Velikonoce již v době 
předkřesťanské. Prapůvodně tento svátek souvisel 
se svátkem nomádských pastýřů a byl spojen 
s obětováním mladých zvířat, především beránka. 
Měl pravděpodobně návaznost na židovský 
sedmidenní svátek Pesach, kterým si Židé připomínali 
vysvobození z egyptského zajetí. 

Velikonoce se slaví vždy po jarní rovnodennosti, 
první neděli po prvním jarním úplňku. 

Tímto způsobem stanovená neděle může být mezi 
22. březnem a 25. dubnem.

Pranostiky období Velikonoc
• Je-li zelený čtvrtek bílý, tak je léto teplé.
• Když na Velký pátek hřmí, na poli se urodí.
• Prší-li na Bílou sobotu, bude v létě nouze o vodu.
• Na Velikonoce jasno – bude laciné máslo.

VW

Veselé velikonoční svátky

Vám přejí zaměstnanci

 Obecního úřadu Štěpánkovice


